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— Z polecenia Jaśnie Wielmożnego Warszawskiego 
venerał-Gubernatora, podaje się do powszechnej wia
domości, że osoby które życzyć sobie będą zanieść 
aajpoddanniejsze prośby w czasie spodziewanego po
bytu Jego Cesarskiej Mości w Warszawie, powinny 
z takowemi zgłaszać się do lewego pawilonu Brtihlow- 
skiego pałacu, gdzie przyjmować będą wzmiankowa
ne prośby, oddzielnie upoważnione do tego osoby, 
codziennie od godziny 10-ej z rana do godziny 2-ej po 
południu. _________________

— W Nrze 139tym „Gońca Urzędowego" zamie
szczona jest, zatwierdzona przez Ministra Spraw We
wnętrznych 1 czerwca 1874 roku, Ustawa Przytułku 
dla wychodzących z więzienia kobiet, który ma na ce
lu, w miarę możności, uchraniać uwalniane z więzienia 
kobiety od popełniania nowych przestępstw, powodo
wanych przez potrzebę i brak pomocy. Cel ten zamie
rzano osiągać udzielaniem uwalnianym z więzienia ko
metom przytułku i roboty w takich warunkach, któ- 
reby przyczyniały się do wzmocnienia w nich chęci 
prowadzenia życia uczciwego i zgodnego z prawem. 
Pomoc udzielana przez Przytułek nie powinna nosić 
charakteru jałmużny. Główne środki do osiągnięcia 
celu stanowią: a) robota, b) elementarna oświata, 
c) regularne, proste, pracowite życie w Przytułku, d) 
osobisty wpływ opiekunki i wszystkich zawiadujących 
Przytułkiem. Przytułek przeznacza się dla kobiet, wy
chodzących z więzień w St. Petersburgu.

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Dróg Ko-
• unikacji, 9go czerwca r. b. mianowany został zosta

jący w Ministerstwie i w Towarzystwie kolei żelaznej 
Łozowo-Sewastopolskiej, Inżynier Radca Dworu Ry- 
kttDski, — Inspektorem kolei żelaznej Nadwiślańskiej.

________(Dz: Warsz:)
— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po- 

bieji. Wykonawczej za Nr 167 wydanym, zamieszczono: 
Warszawski Gubernjalny Komitet do obowiązku służby woj
skowej według art. )23, 125 i 126 Ustawy o obowiązku 
służby wojskowej, jak również stosownie do niektórych 
miejscowych przepisów, uchwałą z d. 30 Maja r. b. za Nr 7 
postanowił: od osób mających prawo do ulg i odroczeń pod 
względem odbywania obowiązku służby wojskowej, na udo
wodnienie swoich pod tym względem praw wymagać dowo 
dów następujących:

A. Ze względu na położenie familijne, dla udowodnienia 
niezdatności do pracy jednego lub kilku członków rodziny, 
redług art 46 Ustawy.

1) dla mających prawo do ulg z powodu wieku—świa
dectwa metryczne;

2) dla zesłanych—świadectwa z podpisem gubernatora;
3) dla zaginionych — numer Dziennika Gubernjalnego, 

W którym wydrukowane jest rozporządzenie o poszukiwaniu;
4) dla będących w czynnej śłużbie niższych stopni—świa

dectwo zwierzchności wojskowej, pod władzą której zostają.
<Co się tyczy punktu b. art. «6, to osoby mające według 

«,ego punktu prawo do ulg z powodu kalectwa lub stanu 
choiobliwego, powinny być zrewidowane w kompletach do 
obowiązku służby wojskowej.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej 
rano do 2-ej po południu.

Ir 143. Dn’a 3 Lipca.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 45. 
Zachód „ „ 8 „ 21.

Długość dnia godzin 16 minut 35. 
Ubyło „ „ „ „ 8.

Dziś ŚŚ. Heliodora Anatol, i Alfreda. 
Sobota: Ś. Józefa Kalasantego. 
Niedziela ŚS. Filomeny i Karoliny. 
Poniedz. ŚS. Izajasza Pr. i Dominiki P.

mnicn winCTiawi
ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Wtorek: ŚS. Willibalda Apolonio. Pulcher. 
Środa: ŚŚ. Elżbiety W. i Kiliana B. 
Czwartek: ŚŚ. Cyrylla B. i Anatolji P. 
Piątek: 7 Braci MM. i Amalii P.

— Uroczystość wczorajsza Nawiedzenia Najświęt
szej Marji Panny obchodzoną, była Odpustem zu
pełnym w kościele parafialnym Panny Marji na Nowem- 
Mieście, gdzie w dalszym ciągu odbywać się będą przez 
następne dni ośna, (w dni powszednie) Wotywy i Nie
szpory, zaś w przyszłą niedzielę całodzienne Nabożeń
stwo odpustowe z dwoma kazaniami i processjami 
a w ostatnie trzy dni oktawy, t. j. we wtorek, środę 
i czwartek przyszłego tygodnia odbywać się będzie 
40sto-godzinne Nabożeństwo.

Taż sama uroczystość obchodzoną była również Od
pustem zupełnym i w kościele należącym do Zgroma
dzenia Zakonnego tejże nazwy Opieki Śgo Józefa, na 
Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) 
gdzie Summę celebrował JX. Dietrich, kanonik metro
politalny, podczas której Słowo Boże głosił JX. Kos
sowski, proboszcz parafii Narodzenia N. M. P., Nie
szpory zaś odprawił JX. Lasocki, a duchowną naukę 
głosił JX. Englisz, prof. Seminarjum.

W tymże kościele, pojutrze, jako w pierwszą niedzielę 
rozpoczętego miesiąca, odbędzie się zwykłe Nabożeń
stwo dopoludniowe z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, kazaniem i procesją.

— Jutro przypada uroczystość S go Jóżefa Kala
santego Wyznawcy, na którego cześć odbywać się bę
dzie w przyszłą Niedzielę w kościele N Marji Panny 
Łaskawej przy ulicy Ś to Jańskiej Nabożeństwo od-

Przy oznaczeniu stopnia choroby i zdolności do pracy, 
stosować się do instrukcji jaka jest przepisaną do rewizji 
aresztantów przy oddawaniu do rót aresztanckich.

B. Ze względu na położenie majątkowe według art. 52 
Ustawy:

1) dla osób posiadających własność nieruchomą nie wnie
sioną do ksiąg hypotecznych—świadectwo wójta gminy lub 
magistratu;

2) dla osób posiadających jaki zakład handlowy, fabrycz
ny lub przemysłowy—świadectwo wójtów gmin, burmistzów 
lub Kommisarzy cyrkułowych.

C. Ze względu na stan wykształcenia, według art. 53 
Ustawy.

1) dla studuntów uniwersytetu—świadectwo rektora.
2) dla kształcących się w innych zakładach naukowych, 

świadectwo zwierzchności dyrekcji naukowej, pod władzą 
której znajdują się ten lub ów zakład naukowy.

D. Ze względu na punkt V Najwyższego Ukazu do Sena
tu Rządzącego z dnia 1 stycznia r. b., dla osób zostających 
w służbie dróg żelaznych: Warszawsko-Wiedeńskiej, War
szawsko-Bydgoskiej i Warszawsko-Terespolskiej—świadectwo 
od inspektorów tych dróg.

O tem postanowieniu Gubernjalnego Kompletu zakomuni
kowanego mnie w kopji przy odezwie Gubernatora Warszaw
skiego, po części kompletu o powinności wojskowej z d. 6 
czerwca 1874 r. za Nr 22, oznajmiam podwładnej mnie po
licji dla wiadomości i należnego w danych razach zastoso
wania się. (G. P.)

Wiadomości miejscowe.
= Słychać, że wytworzona z rozkazu JW. Jenerał- 

Gubernatora osobna komisja do zbadania kwestji do
tyczącej sług warszawskich ma wkrótce rozpocząć swe 
czynności.

Ważność tej kwestji pojęła dobrze władza skoro 
w tym celunaznaczyłaosobnąkommisję—dodać wszak
że należy, że żadne może miasto w tym względzie nie 
znajduje się w tak opłakanem jak Warszawa położe
niu.

Demoralizacja, brak wszelkiego poczucia obowiązku, 
zuchwalstwo, nierzetelność — wszystko to kojarzy się 
w tej klassie ludzi, która ze swego powołania, stano
wiąc najbliższe nasze otoczenie, powinnaby z natury 
rzeczy być nam najżyczliwszą.

Istniejąca dotąd kontrola nie wystarcza—nie potra
fiła ona wpłynąć ani na podniesienie moralności służą
cych, ani na wytworzenie właściwego wzajemnego mię
dzy państwem i sługą stosunku.

Za mało dziś sługa dba o rodzaj wpisanego w jej 
książeczkę świadectwa — bo kara wymierzona przez 
wydział kontroli na złe sługi ograniczając się do kil
kodniowego aresztu nie należy zupełnie do środków 
radykalnych.

Największą plagą tamującą zapobieżenie złemu są 
tak zwane kantory stręczenia sług. Ani jeden z nich 
przez czas tyloletniej praktyki, nie zdołał wyrobić so
bie choć trochę lepszej opinji, o istotnej zaś rzetelno
ści i sumienności w rekomendowaniu sług i mowy na
wet nie ma. Pośrednictwo całe zawisło na wzięciu od 
obu stron czenaprędzej zapłaty — im zaś częstsze są 
zmiany, zysk w tem dla kantorów oczewistszy.

Zwrócić również należy uwagę, ze rzadko która 
przybywająca z prowincji sługa jest już złą i zepsutą, 
zepsuciu ulega dopiero po przebyciu pewnego czasu 
w mieście, gdzie zły przykład i złe koleżeństwo nad
zwyczaj prędko odnoszą zwycięztwo. Kontyngens 
wszakże przybywających co rok z prowincji do War
szawy sług jest znaczny— dążą tu one zewsząd skwa
pliwie raz zaś zakosztowawszy miejskiego życia wracać 
nazad nie chcą. W tej bojaźni rozstania się z miastem 
powinienby leżeć najwłaściwszy środek dyscyplinarny. 
Gdyby po dwóch czy trzech złych atestacjach sługa 
nie mogła pozostać pod żadnym pozorem w mieście, 
ilość złych sług nie tylko żeby się co rok nie zwiększa
ła, ale możebyśmy widzieli korzystny już zwrot ku do
bremu.

Potrzeba nam energicznych środków do położenia 
tamy demoralizacji sług, alerównież należałoby z dru
giej strony ochronić dobre służące od samowoli i złego 
obchodzenia się z nimi ich państwa.

Wszystko to rzeczy w mającej się przeprowadzić re
formie nadzwyczaj ważne i nie dające się wyczerpać 
w kilkudziesięciu wierszach. Wrócimy też jeszcze się 
raz do tej kwestji, choć jesteśmy również pewni, że ją 
wyznaczona komisja wszechstronnie zbadać i sumien
nie opracować projektu nie omieszka.

= Z rozkazu J W. Naczelnika Gubernji Prezydują- 
cego w Radzie Miejskiej Dobroczynności Publicznej, 
komunikowanego Zarządowi Instytutu moralnej po- 

| prawy dzieci w Mokotowie na dniu 20 czerwca (2 lip- 
ca) za Nrem 12052 za pośrednictwem kancelarji tejże 
Rady, Egzamin roczny w Instytucie Mokotowskim na
znaczony na dzień jutrzejszy, ma się odbyć w dniu 3 
(15) lipca r. b. o godzinie 6tej po południu, oczem in- 
teressującą się dobrem i postępem tej instytucji publi
czność, Zarząd Instytutu ma honor zawiadomić.

= Doroczna wizyta jeneralna w Ochronie Nr 5ty, 
pod opieką Warsz: Tow. Dobroczynności zostającej,— 
przy ulicy Wilczej, pod Nrem 1705,— odbędzie się 
dnia 22 czerwca (4 lipca) r.b. (w sobotę), o godzinie 6tej 
po południu.

= Na Wystawie Zachęty Sztuk Pięknych w Kró
lestwie, z prac dzieł znanego artysty holenderskiego 
Plasyer, nabyty został obraz, przedstawiający „Wy
jazd rybaków na połów śledzi na morzu północnem"; 
jest to robota najlepszf z jego prac tu nadesłanych i 
największa, przez pana Bogk, miłośnika sztuk pię
knych.

Tenże sam p. Bogk nabył sympatyczny obraz Bro
dowskiego „Powrót Księcia Radziwiłła Panie Kochan
ku) do Nieświeża;" również nabyty został przez panią 
Matyldę Natanson obraz „Przed wójtem P.“ Chełmoń
skiego, zalecający się wyborną charakterystyką i sze- 
rokiem traktowaniem sztuki.

= Kto chce być zgniecionym, skułakowanym etc., 
ten niech się stanie w obecnej porze posiadaczem 
listów likwidacyjnych, notabene posiadaczem przyby
łym z prowincji z listami, i koniecznie chcącym mień 
kupony, które jakkolwiek płatne dopiero przy końcu 
roku i mogące do tej pory wyczekiwać w Banku, przez 
bardzo wielu są z natarczywością upragnione.

Otóż ci szczęśliwi śmiertelnicy, cisną się przed 
kratki w kassie Banku Polskiego, jak nieprzymierza- 
jąc ci co chcieli być na pierwszem przedstawienia 
„Strasznego Dworu."

Tam przynętą jest muzyka Moniuszki, tu kupo- 
niki.

Widzieliśmy na własne oczy, ludzi oblanych potem, 
wyczekujących parę godzin.

Opowiadano nam, że spekulanci na mieście którzy 
rzeczywiście ułagadniając przystęp tym co się spie
szą a nie mogą dostać się do kassy, dają żądającym 
listy z kuponami, a biorą bez kuponów. Ma się rozu
mieć, operacja nie wykonywa się dla pięknych oczu.

A ileż to się razy zdarzy, że posiadacz listu nie wie 
że list jest wylosowanym. I na tem więc spekulant 
zyskuje. Jednem słowem ci faktorzy z każdego wypad
ku korzystają i strzygą owieczki.

= Jak dalece niewczesne żarty mogą mieć szkodli
we następstwa, przekonywa niniejszy wypadek. W tych 
dniach w pewnym domu zmarła osoba, której zwłoki 
pozostały do czasu wyprowadzenia na cmentarz w miej
scu. Pewien nierozsądny młodzieniec postanowił je- 
dn!| ze służących w tym domu nastraszyć, jakoż o- 
dział się późnym wieczorem w prześcieradło i na scho
dach gdy ta przez nie szła pokazał się jej. Służąca 
tak silnie została tym widokiem przestraszona, że u- 
padła bez przytomności i przez godzinę do zmysłów 
wrócić nie mogła. Najserdeczniejszy żal młodzieńca 
nie zdoła obecnie wynagrodzić tego, co nierozwaga 
i płochość zrządziły. (K. 0.)

= Darwinowy ojciec ludzkości, który w cyrku pana 
Godefroy pokazuje sztuki różne bez konia i na koniu 
nie odznacza się wcale łagodnością charakteru.

W tych dniach ugryzł on swojego chlebodawcę tak 
silnie w rękę, iż zębami przejął go aż do kości i zmu
sił do chodzenia z ręką zawiązaną oraz zaprzestania 
na kilka dni zwykłych produkcji.

Złożono bezzwłocznie doraźny sąd i małpiemu akro- 
bacie wypiłowano zęby, wychodząc z zasady walki o 
byt, ażeby żaden polomen nie był już nadal krzywdzo
ny przez przodka.

Wczoraj zaś na przedstawieniu cyrkowem jakiś izra
elski handlarz koni o mało co nie dosiadł osła Rigolo 
i nie zyskał tym sposobem przyrzeczonej nagrody.

Ujął on bowiem osła za najczulszą stronę to jest za 
ucho. .

Dzielny jednak jeździec zaledwie zdołał przejechać 
kilka kroków a już leżał na ziemi.

Nie dając wszakże za wygraną twierdzi on, że me 
dziś to jutro osła dojedzie.

Honneur au courage malheureux!
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■s= Zauważyliśmy, że w ostatnich czasich ławki 
teatrzyków ogródkowych garnirują się coraz częściej 
młodziuchnemi twarzami „pociech rodziny “

Fakt ten grozi smutnemi następstwami i dla tego 
zwracamy na niego uwagę rodziców i opiekunów.

Dziecię w żadnym razie nie może być spektatorem 
widowisk publicznych. Prawdy tej uczy pedagogika i 
doświadczenie.

Teatr jest dla ludzi dojrzałych, sztuka bowiem nie 
dziecinnemi oczami które zasłania przepaska nieświa
domości ale trzeźwym wzrokiem starca patrzy na 
życie.

Dziecię spotyka na scenie wrażenia, wyprzedzające 
wiek jego. Niekiedy wrażenia te prześlizgują siępo jego 
duszy, nie pozostawiając naniej śladu, niekiedy wszak
że zaciekawiają i do niezdrowych przywodzą rozmy
ślań.

Nareszcie samo rozbudzanie w dziecinnych umy
słach upodobania do wszystkiego co się zowie „wido- 
wiskiem“ niekorzystne sprowadza następstwa. Dzie
cię winno umysł swój i uczucie kształcić na obrazach 
natury, nigdy zaś nie porzucać ich dla sztucznych 
illuzji. Temi niech się karmią ludzie, dla których głos 
natury stał się już niezrozumiałym!

Powtarzamy przeto, że przyprowadzanie dzieci na 
widowiska w ogólności a w szczególności do teatrzy
ków ogródkowych jest złem i przez rodziców z pro
gramu rozrywek dziecięcych usunięte być powinno.

Zresztą, ci przyszli ludzie tyle innych posiadają 
uciech!

= Dzisiaj na scenie Teatru Rozmaitości odbyła się 
próba czytana z farsy pp. Meilhac i Halevy p. n. „Tri- 
coche i Cacolet“. Tytułowe role w tej sztuce znanej 
z kilku przedstawień w Alhambrze przedstawią pano
wie Ostrowski i Chomiński.

= Przyjechał do Warszawy p. Robert ociemniały 
fortepianista. Pan Robert był ostatnio w Odessie i da
wał tam koncerty o których bardzo przychylne czyta
liśmy wzmianki.

== Orkiestra Cyrera, o której przybyciu do Warsza
wy również krążyły w swoim czasie pogłoski została 
podobno już gdzieindziej zaangażowaną.

= Wczoraj w popołudniowej porze w kościele pan
ny Marji na Nowem Mieście odbywał się ślub.

Ślub ten stał się powodem smutnego wypadku.
Przed rozpoczęciem się ceremonji weszła do kościo

ła jakaś kobieta w białym ślubnym welonie, twierdząc 
że to jej się brać ślub należy. Widząc jednak, że pań
stwo młodzi nie troszcząc się o nią przystępują do oł
tarza, wyjęła nóż z zanadrza i usiłowała zadać śmierć 
synkowi, który z nią przyszedł.

Naturalnie obecni nie dopuścili tego, a wówczas ko
bieta owa widocznie rozszalała z rozpaczy tym samym 
nożem usiłowała poderżnąć sobie gardło. Kobietę ży- 
jącą jeszcze zatrzymano, ceremonję zaś ślubną dokoń
czono zwykłym porządkiem.

= Zakład hydropatyczny w Nowem-Mieście nad 
Pilicą, pomimo pierwszego w bieżącym roku debiutu 
jest podobno na obecny lipcowy sezon kuracyjny prze
pełnionym. Hydropatjaw tych czasach znów zyskuje so
bie znaczną liczbę zwolenników; wiara w uią propago
wana przez lekarzy szybko wzrasta między publiczno
ścią i sądzić należy, że zakład w Nowem-Mieście przy 
tak przyjaznych warunkach szybko się wznieść zdoła. 
Pomaga ku temu i śliczne położenie brzegów Pilicy, 
stanowiących dla miejsca kuracyjnego wielką przy
nętę. w

= PP Grygorowicz i Lesser dawali obecnie przed
stawienia optyczno magiczno-eskamoterskie w Lubli
nie. Sala za każdym razem była pełną czego nie moż
na o przedstawieniach teatralnych powiedzieć. Wido
cznie publiczności lubelskiej trzeba chyba eskamoto- 
wać pieniądze.

= Truppa artystów dramatycznych francuzkich ty- 
lekroć na obecny sezon zapowiadana w Warszawie o- 
statecznie zaangażowaną została przez p. Jasińskiego 
przedsiębiercę Doliny Szwajcarskiej. Ma ona przybyć 
tutaj w dniu 18 b. m. przy końcu zaś lipca rozpocznie 
swe przedstawienia. Ośmnaście osób składa to towa
rzystwo, które w ostatnich czasach produkwało swe 
talenta w Wilnie i Petersburgu.

Letni teatr urządzonym zostanie w ogrodzie Doliny 
pod krytą galerją. przeznaczoną dotychczas na koncer
tach dla publiczności. W repertuar przedstawień wejdą 
komedje lżejszego pokroju, wodewile i opery-buffo.

= Wizyta w Ochronie imienia Śtej Zofji, za rogat
kami Wolskiemi położonej, odbędzie się d. 8 b. m.

= Niegdy wychowaniec Szkoły Głównej Warszaw
skiej, p. Kubary, który wysłany został z Hamburg i 
kosztem p. Godefroi na wyspy Oceanu Spokojnego 
{Polinezja,) celem zgromadzenia zbiorów odnoszących 
się do historji naturalnej; po spełnieniu missji tej ze 
znajomością rzeczy i powodzeniem, obecnie wraca do 
Europy. Pożądanemby było, aby p. Kubary ogłosił 
dziennik swej podróży, bezwątpienia bardzo ciekawy, 
z którego wyjątki już czytaliśmy w „Tygcdniku Illu- 
strowanym. (K. C.)

■= Dzisiaj wieczorem w Teatrze Letnim odbędzie 
się ostatnia próba z baietu p. Calorego, p. n. „Twar
dowski." Tytułową rolę w tym balecie przedstawi pan 
Popiel.

= Pisaliśmy już nieraz o smutnych wypadkach o- 
sób które poślizgnąwszy się na schodkach domu na 
Krasińskim Placu, w rozmaity sposób szkodę po
niosły.

Żelazne płyty schodów pokryte zostały deseczkami, 
które dziś popękane, starte, z wystającemi sękami 
gładkiemi, również stanowią bardzo niebezpieczne 
przejście dla przechodniów w znacznej liczbie tam się 
snujących.

Przed kilku dniami byliśmy świadkami jak mała 
dziewczynka pomimo że prowadzona była za rękę, 
utknąwszy upadla, a upadając tylną częścią głowy 
silnie uderzyła o żelazną płytę stopnia.

Często skutkiem takiego upadku bywa wtrząśnięcie 
mózgu lub woda w głowie.

= W poniedziałek w Teatrze Warszawskim mają 
się rozpocząć próby pamięciowe z komedyjki wjednym 
akcie, przerobionej z niemieckiego, p. n. „Nieszczę
śliwi."

— W cyrkule Powązkowskim, Aleksander Gąsiorow- 
ski emeryt, lat 65 wieku liczący, w domu Nro 28 przy 
ulicy Nowolipie zamieszkały, zmarł nagle. O czem 
w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono Sąd.

— Grzegorz Sabot, włościanin wsi Lasomin, powia
tu Nowomińskiego, pomieszczonym będąc na kuracji 
w szpitalu Śgo Rocha, w kilka godzin po przybyciu 
do takowego, zmarł.

— Wczoraj rano o godzinie lOtej z rana, zapaliła 
się terpentyna w oficynie domu Nr 6 przy ulicy Sena
torskiej. Ogień ugasiła natychmiast straż ogniowa 
z Katusza.

— W cyrkule Zamkowym, Antoni Olszewski, paro
bek piekarski, przejechał Jana Zarzyckiego, włościa
nina wsi Itno, powiatu Nowomińskiego, który z tego 
powodu uległ stłuczeniu lewej nogi w stopie; winny 
przyaresztowany.

— W cyrkule Łazienkowskim, w fabryce żelaznej 
Lilpopa i Rau, 13to letni chłopiec, Kazimierz Witkow
ski, przez nieostróżność zbliżywszy się do rzemienia 
od maszyny, uległ zranieniu nogi prawej i na kurację 
do szpitala Dzieciątka Jezus odesłanym został.

— W cyrkule Sobornym, Józef Grzybowski, wyro
bnik, zaganiając do stajni konia, uderzonym został 
przez tegoż zadnią nogą w bok lewy, skutkiem czego 
uległa złamaniu trzech żeber. Grzybowskiego odesłano 
do szpitala Ewangelickiego.

— W cyrkule Pragskim, pies przywiązany na łań
cuchu, ukąsił w twarz chłopca, któremu udzielono 
pomoc lekarską i wydano rozporządzenie względem 
dopełnienia na psie wspomniouym rewizji weteryna
ryjnej.

— W cyrkule Jerozolimskim, w domu Nro 2, przy 
ulicy Bagno, Bronisław Teifer, 4-letui człopiec, spadł 
z ganku Igo piętra na bruk i stłukł sobie głowę. Win
ni w niedozorowamu dziecka, ukarani zostaną. (G.P.)

— Włościanin z wsi Sobolewa, w powiecie Garwo- 
lińskim, Jan Tobjasz, lat 25 mający, będąc osadzony 
w areszcie za bójkę z żoną i nieprzyzwoite zachowa
nie się w obecności Sądu gminnego, przebywszy w are
szcie około godziny czasu, powiesił się u kraty okna 
na własnym pasku rzemiennym, ale ponieważ zaraz 
dostrzegł to przez szparę w drzwiach, pisarz gminny, 
przeto wczas jeszcze odcięto Tobjasza i przywrócono 
go do życia. (D. W.)

= W dniu 26 z. m. o godz: 9tej z rana, w dystylar- 
ni p. Tykocinem, w Kaliszu kociołek napełniony silnie 
nagrzanym spirytusem, rozluzował się i płyn buchnął 
płonieniem zająwszy się od sąsiedniego ogniska. Ci
śnienie rozprężonego powietrza było tak wielkie, że 
cały sufit uniósł się w górę przynajmniej na trzy cale, 
a ściany mocnemu uległy p irysowauiu Dwóch ludzi 
pracujących w przyległej izbie, silnego doznało opa
rzenia i obecnie znajduje się w szpitalu. ,(Kaliszanin.)

— Złożono w Redakcji „h jera Warszawskiego" 
rs. 10 dla kalek nie mogący< ’■ z .pracować do uznania 
Redakcji w rocznicę zgonu ś. p Iwaszkiewicza, od 
W. B. i E B. z Radomia rs. 1 dia szewca Tuszewskie- 
go, od M. S. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej, od J. Go. 
rs. 1, od S. St. rs. 1 na budowę 2go piętra gmachu dla 
Głuchoniemych.

— Za sprzedane bilety na obraz w ,,Górach,“ na 
korzyść W. T. D., znowu złożono dziś w Banku Han
dlowym rs. 90; zebrało się więc do tej pory rs. 590

— Ogłoszone w Kurjerze Warszawskim Nr. 136tym 
pod dniem 14 czerwca r. b. rs. 108 kop. 95, stanowią
ce ofiarę na wzniesienie kaplicy w górnym kościele 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, złożyły następu
jące osoby:

Bezimienny k. 25, K. Dziewulska rs. 2 kop. 40, bez
imienny rs. 3, M. rs. 5, K. Waszkowska rs. 3, K. i W. 
Zaręba rs. 1, Konstancja Andrejew rs. 1, T. Olszew
ski rs. 3, Z. Grywaczewska rs. 1, T. Zaleska rs. 1, A. 
Trzciński rs. 5,1. Porąbski k. 75, T. Podczaska rs. 2, 

Agnieszka Dutkiewicz rs. 1 k. 50, W. Maringe rs 24 
I. Gibaszyńska rs. 3, Salomea Goebel rs. 25, Mana 
Goebel rs. 10, Julja Goebel rs. 10, I. Papieski rs 5 
A. Kopczyński rs. 1 kop. 5, Jadwiga Goebel i Teresa 
Biling rs. 1.

— W dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. t. j. w Nie
dzielę, o godzinie 10 z rana w gmachu Warszawskiego- 
Towarzystwa Dobroczynności, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście pod liczbą 573TO położonym, odbędzie 
się trzecie ogólne kwartalne posiedzenie Członków 
Archi-Konfraternji Literackiej; na które Senjorowie 
JJ. W W. Protektorów i Współ-Braci o godzinie wy
żej wskazinej zapraszają. A nadto: Senjorowie do
noszą, że w Archi-Konfraterji Literackiej istnieje fun
dusz na stipendium w kwocie rs. 300 dla sieroty lub 
dziecka ubogiego Członka Archi-Konfraternji do War
szawskiego Instytutu muzycznego z odpowiednią kwa
lifikacją do klassy I fortdjyanu; interesowani, z odpo- 
wiedniemi dowodami zgłosić się zechcą do Józefa Kar
pińskiego Seniora Administrującego zamieszkałego 
w Warszawie Nr 18 nowym przy ulicy Śto-Jerskiej.

— Goniec Urzędowy donosi, że żona posła rossyj.- 
skiego przy Dworze berlińskim Oubril’a utonęła 
w stawie Jungfern nieopodal Nowego Sadu dnia 17/29 
czerwca wieczorem. Lubo po wydobyciu z wody przez 
bankiera Burghalter’a była przywrócona do życia, 
zmarła jednak nazajutrz. (G, W.)

+ Jutro, jako w rocznicę urodzin ś. p? Józefy Ole
wińskiej, Artystki Teatrów Warszawskich, odprawio
ną będzie Wotywa o godzinie 9ej z rana, w kościele 
Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej; na którą po
zostałe siosty, w nieobecności matki, Krewnych i 
Życzliwych zapraszają. —8932—

+ W dniu 4 b. m. to jest w sobotę o godzinie 11 
rano w kościele Powązkowskim, odprawiać się będzie 
Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Franciszka i Ka
roliny z Opalskich Słomińskich, oraz poświęcenie 
przeniesienie zwłok do grobu familijnego, na które tc. 
nabożeństwo pozostałe córki, zięciowie i wnuki zapra. 
szają, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8908

+ Jutro, o godzinie 10 z rana, w kościółku para 
fialnym na Pradze, odbędzie sięWotywa za duszę ś. p. 
Józefa Lipperta; na którą pozostała żona wraz z cór 
kami, zaprasza Krewnych i Znajomych. — 8961 —

-j- Pozostała wdowa wraz z córką, zaprasza Krew 
nych, Przyjaciół i Znajomych na doroczne Nabożeń 
stwo żałobne po ś. p. Józefie Narzymskim, w koścież 
Ś go Ducha przy ulicy Freta wprost Mostowej, w dniu 
4 lipca r. b. o godzinie 9 z rana odbyć się mające.

- 8875—
+ W dniu 6 b. m. to jest w nadchodzący ponie 

działek, w kościółku cmentarza Powązkowskiego o 
godzinie 9 rano odbędzie się Nabożeństwo żałobm 
za duszę ś. p. Mikołaja Mieczkowskiego, właściciela. 
Ziemskiego, zmarłego tu w Warszawie w dniu 4 gru
dnia 1873 roku, a następnie, po nabożeństwie, dopeł
nione zostanie przeniesienie zwłok tegoż z katakumb 
do grobu familijnego, na który to obrzęd, rodzinę* 
Przyjaciół zmarłego zaprasza się. —8970 —

4- Wdniu 2gim czerwca veteri stili, wmajątkuWgo 
pułkownika Łukaszewicza, w gubernji połtawskiej, 
w miasteczku Warwie, skończyła życie po długich cier
pieniach i to w kwiecie wieku, bo niespełna lat 30, 
Aloiza Stanisława Łukaszewicz, z domu Lubicz-Ja- 
gniątkowska.

Strata wielka, że Bóg zabrał w tak młodym wieku, 
matkę kilkorga dzieciom, zacną żonę i opiekunkę bie
dnych. Strata matki dla drobnych dziatek, oraz jako 
matki która spełniała święcie obowiązki swe i znała 
na czem zasadzało się szczęście rodziny, jest niepo
wetowaną, i strata zacnej żony jako kobiety aniel 
skiej dobroci i cierpliwości, jakojopiekunki biednych 
którym nieraz prawdziwą łzę nędzy i rozpaczy swą 
zacną ręką osuszała, przynosząc im radę i pomoc ma 
terjalną w chwilach stanowczych ich zwątpienia, jest 
bardzo bolesną i dotkliwą. Dziś pozostało li tylko 
miłe wspomnienie z przeszłości i boleść głęboka w ja
kiej pozostawiła rodzinę, krewnych, znajomych i tych 
dla których była jedynym aniołem opiekuńczym. Bóg 
jeden zdolen jest tylko czyny ś. p. Aloizy Łukaszewicz 
wynagrodzić; ludzie zaś zawsze mile i z błogosławień- 
stwem na ustach wspominać ją będąJI — L. J,

Kronika zagraniczna.
X Dnia 25 z. m. rozpoczął się przed sądem przy

sięgłych w Poznaniu, proces Jana Plewkiewicza, spól- 
nika Banku pod firmą Potworowski, Małecki, Plew- 
kiewicz et Comp.

X Donoszą nam ze Staszowa pod datą27 czerwca, 
o godzinie 4tej po południu: Miasto w płomieniach 
podniecanych silnym wiatrem. Blizko siedmio-tysięcz- 
na ludność zagrożona głodem i brakiem schro
nienia. (G. Pols.)

X Piszą nam ze Lwowa: Galicja co rok robi smu
tniejsze wrażenie. Brak przeszłoroczny mocno się tu
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czuć daje tak materjalnie jak moralnie. A 1’ordredu jour 
są bankructwa, likwidacje, defraudacje a w ślad za 
niemi procesa kryminalne i samobójstwa. W prze
szłym tygodniu zabił się we Lwowie jeden kasjer i je
den gimnazjasta co nie złożył matury.

Bawi tu pani Modrzejewska, której występy zwabia
ją widzów i napełniają salę teatralną.

Grała dotychczas 5 razy, w „Adrjannie," w „Księżnej 
Jerzowej" w „Pani Aubray," w „Czarnych djabłach" i 
w nowej roli w dramacie Feuilleta p. t. „Ju]ja.“ Sztu
ka to trzyaktowa, zręczna i efektowna, rola Julji bar
dzo dobrze wyszła. Dziś jest „Romeo i Julja," a ju
tro znowu „Julja" wraz z „Fortepianem Berty,“ 
w środę zaś i w piątek „Sfinx,“ a w przyszłą niedzielę 
„Ojczyzna" Sardou. Potem jeszcze jedna nowa sztuka 
„Safo," a ze starych podobno „Marja Stuart" Szyllera, 
„Barbara Radzi wiłówna," „Walka kobiet i Dalila."

Zmarła temu 4 dni aktorka tutejsza, Szymańska, 
siostra ś. p. Palińskiej, ładna kobieta, i wcale niezła 
aktorka; chorowała od 2 lat na suchoty.

W przeszłą niedzielę 21 i we wtorek 23 odbyły się 
tu wyścigi, na których niemieckie konie i to bardzo do
bre, zostały pobite przez polskie.

W operze jest tu jeden tenor Zakrzewski; ma głos 
piękny, ale śpiewać jeszcze nie umie.
——i" j .. ■■■ 1

Wiadomości Polityczne.
Korrespondent „Ind. beige" znany ze swoich sym- 

patyj dla władzy rządowej w Madrycie i stale bronią
cy sprawy Hiszpanji przeciwko D. Carlosowi telegra
mem podaje z Bayonny dziennikowi swojemu niektóre 
szczegóły o bitwie sobotniej pod Muro. Treściwe jego 
opowiadanie nie zostawia żadnej wątpliwości co do o- 
gromu klęski poniesionej przez armię rządową; kor
respondent był naocznym świadkiem walki i zaraz po 
jej zakończeniu do Bayonny, dla zdania sprawy 
pośpieszył. Opowiada on główny zarys wypadku w spo
sób zgodny z doniesieniami madryckiemi. Po dwóch 
dniach pomyślnych 25 i 26 z m., w których armja 
podstępując pod Estellę pozajmowała miejscowości to 
z prawej to z lewej strony rzeki Ega (płynącej pod 
Estellą) w sobotę rozpoczęto na całej linji działania o- 
stateczne do zajęcia samego środka stanowisk karli- 
stowskich zmierzające. Do godziny czwartej po połu
dniu szczęście sprzyjało sztandarom rządowym. Woj
ska opanowały stanowiska podchodzące pod samą już 
Estellę i trzymały w swej mocy między innemi wieś 
Muro o trzy kilometry od miasta oddaloną. Z kolei 
przypuszczono szturm do pozycji bardzo silnej a stra
tegicznie ważnej, położonej bardzo blizko miasta. Zdo
bycie jei byłoby zapewne lozstrzygnęło o losie karli- 
stów. Ale tu właśnie mę-two i warowność przeciwnika 
odwróciły szalę zwycięztwa. Cala dywizja brygadjera 
Campos, prowadzona w ogień zachwiała się i morder
cze salwy z baterji Dorregarya powaliły pierwsze sze
regi, a demoralizacja ogarnęła dalsze. Poświęcenie 
osobiste wodzów w większej części wypadków przypi
sać można demoralizacii żołnierzy; najpewniej ten a nie 
inny był pierwszy powód śmierci Manuela Conchy.— 
Marszałek sam poprowadził kolumnę do szturmu; ko
lumnę na nowo odparto, a Concha szlachetny swój 
zapał czy gniew życiem przypłacił. Na pierwszą już 
wiadomość o niepowodzeniu dywizji Camposa brygady 
Echague i Blanco z korpusu, który operował od wscho
du, pośpieszyli z pomocą, ale wskutek nagłej —a może 
tylko niedostrzeżonej dość wcześnie — zmiany frontu 
Dorregarya i pomyślnego ataku batalionów nawarskich, 
same znalazły się w tak wielkiem niebezpieczeństwie, 
że o ocaleniu własnem myśleć musiały. Popłoch padł na 
wojska, gdy się rozeszła wieść o skonie Conchy, który 
otrzymał kulę w same piersi i wkrótce ducha wyzio
nął. Nastąpił odwrót bezładny pod zasłoną kawalerji 
i dział brygady Blanco, tworzącej straż tylną. Armia 
podzieliła się w odwrocie na dwa oddziały: jeden do
tarł w nocy z 27 na 28 do Larraga, drugi pod Tafalla. 
Straty podaje korrespondent na 4000. Depesza nie u- 
rzędowa z Madrytu obniża je do 1500. Trzech ofice
rów sztabowych Conchy.legło w boju; nadto jeden bry- 
gadjer (generał) i 300 innych oficerów odniosło rany 
lub pozostało na placu. Armia rządowa nie miała na
wet czasu zabrać swoich rannych.

Nieszczęśliwy wynik rozprawy sobotniej opóźni wiel
ce działania przeciwko karlistom—i może wywołać po
myślniejsze dla nich warunki walki. Korpusy, k óre 
przyjmowały udział w bitwie potrzebują reorganizacji 
choćby tylko uzupełnienia kadrów oficerskich. Tele
gram wprawdzie opiewa, że „w Alawie formują nowy 
korpus wojska a Zabala jutro (30 z. m.) obejmuje do
wództwo nad armią północną" ale obietnice nie łatwo 
w rzeczywistości wykonać się dadzą. Wiemy, ile czasu 
potrzebował Concha na uzupełnienie swych zastępów 
na zaopatrzenie ich w żywność i amunicję i ustawienie 
na punktach rzetelnej strategicznej wartości. Nowy 
korpus w Alawie nie będzie zdolnym do działania przed 
upływem jakich trzech tygodni — a kari ści przecież 
czasu tego nie zaśpią. Klęska rządowych podniosła ich

urok w obec ludności: mogą być pewni zasiłków w lu- i 
dziach i pieniądzach, aby dalej siły swe na coraz wię- I 
kszą skalę organizować. Organizacyjną też będzie po- I 
czątkowo czynność naczelnego wodza wojskrządowych 
Zabali i na rozpoczęcie kroków bojowych długo jeszcze 
czekać wypadnie. Nieroztropność tylko mogłaby dora
dzić pośpiech przed zebraniem wszystkich sił, jakiemi 
państwo na północnym teatrze wojny rozporządzić 
może. ,

We Francji komisja Trzydziestu zadecydowała wre
szcie w poniedziałek d. 29 z. m. 18 głosami przeciw- 

i ko 6, iż należy zgromadzeniu zaproponować odrzuce- 
| nie wniosku Kaz. Perier. Kiedy Dufaure na podstawie 
' tej uchwały dla zadość uczynienia formalnym wyma

ganiom zażądał zamianowania sprawozdawcy, któryby 
uchwałę nieprzychylną przedstawił zgromadzeniu, ro- 
jaliści zasiadający w komissji uznali to za zbyteczne, 
pogrzebaną już propozycja Kaz. Perier przydeptali 
nogami i wyznaczyli komitet z pomiędzy siebie do 
ułożenia projektów konstytucyjnych zupełnie odmien
nych od tych, jakie wniósł był lewy środek. Do komi
tetu weszli: t Lacombe, Daru i Ventavon; operat kon
stytucyjny miał być wypracowanym już na środę.

Zgodnie z przewidywaniami donoszą dziś, że komitet 
zaprojektuje urządzenie rzeczypospolitej na lat siedm 
3 dwiema Izbami i prawem rozwiązania Izby niższej 
przysługującem prezydentowi wespół z Izbą drugą. 
O ile komissja działała na zwłokę dopóki szło o pro
pozycję Kaz. Perier, o tyle'teraz kwapi się z ostatecz
ną decyzją, gdy idzie o wniosek usuwający rzeczpo
spolitą jako stałą formę rządu, do osobistości Mac-Ma- 

! bona i jego siedmiolecia nie przywiązaną i przeciwnie 
j nad jednem i nad drugiem panującą. We środę już 

miano wyznaczyć sprawozdawcę a w piątek przedsta
wić opinję gotową w Izbie. Rażącem pogwałceniem 
zwyczajów jest zaniechanie ze strony komissji sprawo
zdania o propozycji Periera. Komissja uważają w ten 
sposób za nigdy nie byłą i nie-nastąpioną.

„Patrie" używana do zwierzeń półurzędowych ogła
sza zajmujący szczegół o Mac Mahonie, dziennik rę
czy za prawdziwość treści a nawet w pewnej mierze 
za dokładność formy w jakiej marszałek wypowiedział 
swój pogląd na prawa nabyte do siedmioletniego za
rządzania Francją. „Patrie" pisze: D. 26 go czerwca 
marszałek-prezydent mówił do jednego z dep. lewo- 
środkowych: „Nie ustąpię nikomu ani jednego dnia 
z moich siedmiu lat. Przez cały ten czas będę prezy
dentem rzeczypospolitej. Nie chcę słyszeć ani o sta- 
tuderacie ani o wice-królestwie. Służę prawu uchwalo
nemu przez Izbę. Zgromadzenie może sobie robić co 
zechce: może pozostać, może się rozwiązać lub urzą
dzić podług swego widzimisię. Ja nie potrzebuję się 
ruszać z miejsca; pozostanę tam gdzie dziś jestem." 
Dziennik słusznie uważa powyższe oświadczenie za 
wybitniejszy jeszcze objaw przekonań i woli marszałka 
niż rozkaz dzienny z d. 28 z. m. Jeśli fakt rzeczywi
ście nastąpił, nie pozostanie on bez wpływu na postawę 
stronnictw.

Pomimo bardzo niesprzyjających warunków, legity- 
miści nie opuszczają rąk i przedsiębiorą nowe kroki 
dla wprowadzenia Chamborda na tron Francji. Mię
dzy pretendentem a koryfeuszami stronnictwa toczą się 
od kilkunastu dni jakieś rokowania w tajemnicy trzy- 

j manę. Cbambord przysłał do Wersalu lir. Damas. 
Pretendent zaleca swym wiernym opór na zabój prze
ciwko wszelkim projektom wprowadzającym pod jaką
kolwiek formą na jakikolwiek przeciąg czasu - rzecz
pospolitą. Trzymają się tych instrukcji lojaliści we 
wszystkich projektach i oświadczeniach parlamentar
nych. W ostatnim tygodniu zeszłego miesiąca, Lucyan 
Brun, jeden z filarów- monarchji in spe powiózł do 
Chamborda bawiącego około Genewy jakieś propozy 
cje, których osnowa niezadługo pewno do wiadomości 
publicznej przeniknie.

Magne prawdopodobnie pozostanie nadrl ministrem 
skarbu. Bank francuzki ze dza się na obniżenie amor
tyzacji corocznych z 200 na 150 mil.

I Parlament angielski zajmował się w d. 29 i 30 
czerwca, ważnemi przedmiotami z zakresu wewnętrz
nej polityki państwami. Najpierw d. 29 dep. Jenkins 
powołał przed Izbę posłuchy obiegając/* o zamiarze 
Kanady oderwania się od Anglji, a przyłączenia do 
St. Zjednoczonych. Na interpelację jego Dizraeli, po 
pewnych zastrzeżeń co do samego faktu odpowiedzi, 
odpowiedź tę udzielił w zapewnieniu, że jak najserde
czniejsze stosunki panują pomiędzy rządami Anglji i 
Kanady. D. 30 z. m. przyszła wreszcie na porządek 
dzienny mocja Butta dotycząca przywrócenia parla
mentu w Irlandji. Butt dla zjednania sobie serc an
gielskich przyznał, że Anglja stara się zaspakajać żą
dania Irlandji, starania te jednak bezowocnemi pozo
staną dopóty dopóki Irlandczykom zaprzeczane będą 
prawa i przywileje—tak drogie dla ich serc. Adwokat 
urzędowy Irlandji Ball wystąpił bezzwłocznie przeciw
ko wnioskowi, a wystąpienie swoje na takich oparł 

( podstawach, że wniosek, i przedtem już niewielkie 
widoki posiadający, stanowczo już chyba potępił. 

Bali zwrócił uwagę Iżby na nieuniknione starcia po
między parlamentem irlandzkim i angielskim w zakre
sie stosunków politycznych skarbowych i handlowych. 
Cały ustrój spółeczny i polityczny obu krajów przez 
zaprowadzenie parlamentu w Irlandji do głębi wstrzą- 
śnionym by został. Dla Anglji powstałoby istotne nie
bezpieczeństwo, dla Irlandji-zguba. Po Ballu prze
mawiało jeszcze dwóch deputowanych za wnioskiem 
i tyluż przeciwko niemu, w liczbie tych ostatnich 
margrabia Hartington w irifteniu stronnictwa liberal
nego, które do lutego r. b. trzymało z Gladstonem. 
Dalsze rozprawy odroczono do czwartku.

W sobotę kanclerz cesarstwa zjechać ma do Kis- 
singen. Atmosfera w Monachium nie bardzo jest dla 
niego przyjazną. Stronnictwo bawarskie może spro
wadzić przewrót w rządzie. Gościnność przyjmowana 
od jawnych nieprzyjaciół oryginalnie będzie wyglądać. 
Kanclerz zdecydowany jest iść przebojem w zatargach 
z kościołom. Ferro et igni na swojem postawić musi. 
Biskupowi Janiszewskiemu odjęto płacę od 1 lipca, 
księżom usuniętym z probostw w Elektoracie heskim 
nakazano wydalić się z dyecezji. Gminy, w których pa- 
rafje nie są legalnie zarządzane, powołano na podsta
wie prawa z 21 maja r. b. do wyboru proboszczów. Są 
to otwarte wrota dla starokatolicyzmu, zrealizowane 
na gotowiznę uczuciowe objawy dla Reinkensa, 
wiernego sługi kanclerskiego. Najprawdopodobniej 
propozycje pojednawcze jakie wyszły z Fuldy uwzglę- 
duionemi nie zostaną—i walka rozpali się z nową siłą.

Bardzo zajmujące rozprawy toczyły się we wtorek 
30 z. m. w sejmie uawarskim. Stronnictwo udzielno- 
ści państwa złączone z klerykalnem, rzuciło ministro
wi Lutz w oblicze jego zbytnią powolność dla Berlina, 
gwałtowność, prześladowanie dążności mających W na
rodzie prawa swoje dobrze nabyte, a co ważniejsza 
zachcianki absolutyzmu, nieograniczonego władztwa 
nad krajem. Lutz odpowiadał w bardzo dobrej—co 
do formy—irowie. Przeciwnicy rządu postawili kwe- 
stję rozwiązania sejmu. Niewiadomo co rząd posta
nowi. W sejmie, gorzej jeszcze niż w zgromadzeniu 
wersalskiem, n ema większości prawdziwie przewa
żnej; uchwały wahają się pomiędzy dwoma bieguna
mi: życzliwości i nieprzyjaźni dla rządu, dwa lub trzy 
głosy przeważają kolejno decyzję to na tę to na ową 
stronę. Zajścia w sejmie bawarskim od dwóch mie
sięcy, zwłaszcza odvotum nieufności w sprawie jezuity 
Fuggera, okazują ile to jeszcze trudności przezwycię
żyć będze musiała kancellarja cesarsko-niemiecka za
nim Niemcy w Prusy zamieni.

Na Sumatrze wojna wrze ciągle. Aczyńcy zbierają 
swe siły, zajmują stanowiska, podjazdami szarpią o- 
sadę zbrojną holendrów pod Aczynem. Z Pediru strze
lano na obwarowania holenderskie pod tern miastem 
istniejące. Ruch udziela się coraz dalej na południe 
zamieszkałym, pokoleniom malajskim, które nie pier
wszy raz już w dziejach powołane są do wojny odpor
nej w obronie swej udzielm ści plemiennej i narodo
wej w obec cywilizujących je przez handel Europejczy
ków. Wysilenia mogą być jeszcze bardzo potężne, ale 
ostateczne zmożenie krajowców stanowi tylko kwestję 
czasu.

Dzienniki zagraniczne zamieszczają depeszę z Pe
tersburga z daty 28 czerwca tej osnowy: Doniesienia 
z Azji środkowej każą przewidywać możliwość blizkich 
zatargów między Rossją z jednej strony a Chinami i 
Kaszgarem z drugiej —Źródło tej depeszy me jest 
wcale wskazanem.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d, d-go lipca, godzina 12 w południe.

Paryż 2go. — Sąd przysięgłych uniewinnił dziennik 
, Pays/ (oskarżony o podburzanie obywateli do nie
nawiści w artykule przeciwko republikanom). Krań
cowa prawica rozdwojona w przedmiocie siedmiolecia 
nieosobistego.

POMYSŁ ZAZDROSNEGO MĘŻA.
W jednym z sądów francuzkich toczył się niedawno 

proces o jakąś sukcesję.
Podczas, gdy pewien młody człowiek wezwany jako 

świadek składał przysięgę, do prezydującego zbliża 
się jakiś jegomość i mówi j-ółgłosem:

— Mogę prosić pana o jedną łaskę?
— O co chodzi? pyta prezydujący.
— Oto młodzieniec teu przysięgający mieszka u 

mnie. Złe języki oskarżają go, iż zaleca się do mojej 
żony i że żona moja odpłaca mu wzajemnością.

— Ależ to bynajmniej nie należy do procesu!
— Ja to dobrze pojmuję, ale sądziłem panie preze

sie, że skoro zażądałeś od niego pod przysięgą, aby 
zeznał prawdę to okoliczność ta posłużyćby mogła je
dnocześnie, aby młodzieniec ten również pod przy
sięgą wyznał, czy zostaje w stosunkach miłosnych 
z moją żoną lub nie.



— Na Pensji wyższej Żeńskiej przy rogu ulic Mar
szałkowskiej i Śto-Krzyzkiej pod Nr 35 utrzymywanej 
przez Marję z Rudolphów Zielińską, odbył się w dniu 
13 (25) Czerwca, Akt uroczysty zakończenia roku 
szkolnego.

Otrzymały Patent Nauczycielski wydany przez 
Okrąg Naukowy: Polaczek Anna; Świadectwa ukoń
czonego kursu nauk: Sawicka Paulina, Ejsymondt He
lena, Wiesel Eleonora, Falęcka Eleonora, Filipowska 
Zofija, Wojtowicz Marja. Nagrody w kl. wstępnej Wi
chert Bronisława; w kW 1. Bortnowska Wiktorja; 
w kl. 2. Brzosko Stefanja, Rejnchart Stefanja, Kuhn- 
ke Marja, Wojewódzka Jadwiga, Warszawska Amelja; 
w kl. 3. Brzosko Aniela, Goljan Zofija, Wojewódzka 
Aleksandra, Micińska Michalina; w kl 4. Sawicka Pa
ulina. Ejsymondt Helena, Żurkowska Cecylja,Strachoc- 
ka Klementyna, Wiesel Eleonora.—Kurs nauk rozpo- 
cznie się z dniem 1 września. —8969 —

— Stosownie do rozporządzenia JW. Inspektora 
Szkół miasta Warszawy, Nadzorca Szkoły Handlowej 
Warszawskiej zawiadamia PP. Pryncypałów Kupców, 
iż lekcje w tejże szkole i zapis ucznió* na rok szkol
ny 1874/5 rozpoczną się dnia 23 czerwca (5 lipca) 
1874 roku, o godzinie 8ej z rana,

Kandydaci, chcący wstąpić do Szkoły Handlowej, 
obowiązani są oprócz świadectwa z dopełnionego za
pisu w Urzędzie Starszych Zgromadzenia Kupców 
złożyć świadectwo z Zakładu Naukowego, w którym 
poprzednio pobierali nauki. (3—3)—8793 -

— Smutna to rzecz narażać publiczność na czyta
nie całych kolumn polemicznych—naganna już wszak
że ze strony tych co lekceważąc opinję publiczną po
lemikę taką wywołują.

W Nrze 139 „Kur. Warsz.“ p. R. D. Winawer, co 
to załpiywszy przed kilkoma miesiącami sklepik we- 
kslarski nazywa siebie dziś pompatycznie bankierem, 
uważał za właściwe w sześćdziesięciu kilko wierszowej 
replice odpowiedzieć na mój artykuł w „Kur. Codz.“ 
zamieszczony, nazywając mnie panem Nieistniejącym.

Panie Winawerze! Że ja istnieję, masz oto w tej 
chwili dowód. Zamieściłem w „Kur. Codz." zarzut 
dotyczący niesumienności twych reklam, powtarzam 
go dziś w ,Kur. Warsz.“ Nie podpisałem go tam, nie 
podpisuję i tu, z tem wszakże zastrzeżeniem, że nie 
wyjawiam nazwiska po raz ostatni. Jak bowiem 
w Red. „Kur. Codz.,“ tak i w Red. „Kur. Warsz.“ na 
oryginale artykułu znajduje się mój podpis i w po
parciu podanego przeżeranie faktu, skoro mię zmu
sisz zadawaniem mi fałszu, podpiszę się z imienia i 
nazwiska.

Ogłosiłeś, że sprzedajesz premjową pożyczkę po 
Rs 4. Nie wiem czy młody twój umysł bankierski 
dobrze korzyści podobnej operacji obliczył; aleś ogło
sił to sprzedawaj, a młynków nie wywijaj. Chciałeś 
się reklamować w ten sposób—cudownie, dla publicz
ności bardzo wygodna taka reklama. Ale jeśliś są
dził, że możesz bezkarnie nie dotrzymać zobowiązania 
się—gruboś się omylił.

Nie mydl oczu że szło tu o assekurację która kosz
tuje 25 Kóp. i której korzyści każdy z kupujących ro
zumie; za bilet potyczki chciałemzapłać ćRs.4Kop.25, 
a paneś chciał Rs. 10 a następnie 8, utrzymując, że 
każdy przecie rozumie, że takie obniżenie, to wybieg 
bankierski, który do niczego n e zobowiązuje. Te
go bynajmniej nie rozumiem ja, nie rozumie i pu
bliczność.

W handlu piękną stanowi stronę przedsiębierczość, 
ryzykowność także często popłaca, ale prócz tych za
let musi być jeszcze jedna kardynalna przez ciebie 
młody umyśle bankierski nie dość jeszcze pojęta— 
a nią jest rzetelność. Słowo popiera się tam czynem, 
zobowiązanie musi być dotrzjmanem.

Młody Panie Winawerze! Bądź przedsiębiorczym, 
bądź rezykownym—ale nadal nie zaniedbuj być i rze
telnym, a wtenczas nie będzie dla ciebie nieistnieją* 
cych - wszyscy będą jak ]&—Istniejący. —8985 -

— Kantorowi W. B. Korpaczewskiego za sprężyste 
dokonanie przewiezienia zwłok mojego Ojca z Krako
wa do grobu familijnego szczere składam podzięko
wanie.—hr. Mostowski. —8971—

RĘKAWICZKI
DLA WOJSKOWYCH

Fabryki Petersburskiej Szolca, są do nabycia w Magazynie 

M. WIERZBOWSKIEJ, 
1 6 — 8978 — przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

STROJÓW I SUKIEN DAMSKICH” 
EMELJI BILLING 

( K<» ji, w<* li i j)
Z dniem 4-go Lipca r. b. przeniesiony został na ulicę 

Rymarską pod Nr 12 (742)
Tamże potrzebne są

uzdatnione i do nauki do szycia sukien, oraz Panna uzdat
niona do maszyny Wheelera i Wilsona.

1—10 — 8913 —

Rewolwery 6 — 12 strzałowe najnowszych syste
mów. od rs. 6.
Dubeltówki zwyczajne i Lefaucheux, od rs. 15. 
Pistolety rozmaite rs. 4.
Kapiszony i wszelkie przybory myśliwskie, po nie- 

praktykowanie nizkich cenach, poleca Zakład 
Fizyczno-Mechaniczay.

•lako ba Pik.
Optyka m. Warszawy, ulicaMiodowaNr 497a (2). 

3-6 -- 8083 —

ZAWIADOMIENIE

ZIIA1WLU BfiłCI WRÓBEL
obok Kościoła Ś-go Krzyża

JJWW. i W W. Panie Gospodynie, raczą korzystać z naj
stosowniejszej chwili obecnej do przyrządzania Konfitur, 
a mianowicie:

Z Truskawek, Agrestu, Potyczek, Czereśni 
białych i czerwonych.

Handel nasz od dźisiejszego dnia wszelkie zamówienia i 
obsta'unki przyjmuje i w obecnej porze najprzystępniejsze 
stawia ceny, mając kilka ogrodów owocowych w dzier
żawie.

Czereśnie do codziennego użytku w każdej chwili 
świeie otrzymać można. 1 — 1 — 8972 —

KANTOR WEKSLU
Józefa BRAUMANN,

egzystujący przy placu Bmkpwym, w domu W. Janasza
Kupuje i sprzedaj e wszelkie papiery publiczne, oraz ma 

honor uwiadomić, dla dogodności swoich kljentów, że kan
tor ułatwia zupełnie bezinteresownie formalności, przy do
łączaniu kuponów do Listów Likwidacyjnych.

3—3 — 8902 —

Juljan BILLING
STUDNIARZ,

przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Rymarską Nr 12
(742). 1—10 — 8912 —

W dniu 25 Czerwca w obiadowych godzinach z Restau
racji Aleksandra przy ulicy Bielańskiej, zostało zabrane 
przez pomyłkę lub też rozmyślnie

MEZKIE LETNIE PALTO
przez młodego człowieka, który jest znanym osobom wów
czas z u m będącym, jeżeli zaś chce uniknąć nieprzyjemno
ści z tego powodu wyniknąć mogących, raczy takowe palto 
odesłać do wyż wspomnionej restauracji. 1—1 — 8897 —

W dniu 1-szym Lipca r. b. dwie Panie jadące dorożką o 
godzinie li rano Marszałkowską ulicą do kolei Warszaw
sko-Wiedeńskiej

uroniły Paczkę,
która w Aptece H. Spiess kupioną została i takowa za u- 
dowodnieniem odobraną być może, gdyż w przeciwnym ra
zie po upływie terminu miesiąca od daty ogłoszenia, ode
słaną zostanie na cel dobroczynny. 1 — 1 — 8884 — 

Do sprzedania lub rozkolonizowania 
FOLWARK

zawierający włók 17, w których >/3 łąk na Powiślu obwało
wanym w najpiękniejszej glebie. Wiadomość u właściciela 
mieszkającego w dobrach Sieciechowie, pocztę odbiera | 
w Kozienicach. 1—1 — 8968 — [

Z powodu dwóch zamówień na uczty 
** weselne w dniu 4 b. m. i r., to jest w So- 

botę odbyć się ma ące w Marcelinie, po- 
daje się do publicznej wiadomości, że tyl

ko w dniu w zwyż rzeczonym restauracya miejscowa dla :bra- | 
ku odpowiedniego pomieszczenia, żadnym więcej polece
niom zadość uczynić nie będzie w możnośei.

1 — 1 — 8»66 —

W dniu 29 Czerwca w Alei Ujazdów- 
skiej, zaginęła 

^®Ł_Suczka z rasy Pinczerów 
głowa biała, a od szyi ciemuo-siwej sierści 

około mordki i do pół ostrzyżona. Łaskawy znalazca od- 
odprowadzić zechee do Hotelu Krakowskiego, przy ulicy 
Bielańskiej do Rządcy za nagrodą. Nieprawy zaś posiadacz 
za przetrzymywanie pociągniętym będzie do odpowiedzial
ności 1—2 — 8898 —

TITTinDATUT Towarzystwo Dramatyczne Pana Te- 
JjJjDuxtxLJJU* xel. Dziś: Szatan i Ciemna w Pa
ryżu, dramat w 5-ciu aktach —Jutro Życie Paryzkie.

Redaktor Herman Beoni. 
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatra ny. Nr 473c (nowy 5).— Ao3box6ho Hemypoio,

Do Handlu T. Stanisławskiego
w Gmachu Teatralnym

Nadszedł świeży transport Herbaty Karawanowej. 
Szczególniej poleca się amatorom gatunek w cenie rs. 2 za 
funt, odznaczający się przyjemnym aromatem i smakiem.

7—10 — 7607 —
W domu Nr 1347B(nowy 14) przy ulicy Mazowieckiej

SĄ DO SPRZEDANIA
z wolnej ręki

: Meble, Srebra, Bronzy, Marmury, Zegary (antyki), Porcela- 
' na, Szkło, i różne inne ruchomości.

Tamże można nabyć resztę nakładu dzieł nastę
pujących: 1) Słownik maUrzów polskich, tudzież obcych 
w Polsce osiadłych lub czasowo w niej przebywających, 
przez Edwarda Rastawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzem
plarz; 2) Monety dawnej Polski jako też prowincji i miast 
do niej niegdy należących, przez Zagórskiego Ignacego (2 
tomy) po rs. 2 za egzemplarz; 3) Mappografja dawnej Pol
ski, przez Edwarda Barona Rastawieckiego (1 tom), pokop. 
30 za egzemplarz. (Cena katalogowa egzemplarza rs. 1) ztych 
dzieł rs. 12 kop. 50; 2) rs. 5 kop. 40, 3) rs. i kop; 50.
2-3 — 8757 —

do wynajęcia LOKAL złożony z 3 ch Pokoi i Kuchni na 
pierwszem piętrze w j>omu pod Nr 1741, nowy Nr 14, ra 
rogu placu Ś go Aleksandra i ulicy Książęcej, za ra. 280 
rocznie. Stróż miejscowy wskaże. 2-3

Jutro w Sobotę, dnia 4 b. ni., pierwszy wielki KON
CERT nowoprzybyłego chóru śpiewaczek Węgierskich 
połączony z obecną trappą i Orkiestrą Leib-Gwardji Litew
skiego Pułku, pod dyrekcją L. Lewandowskiego, podczas 
drugiej części Paryzka Illumiuacja, na zakończenie Ogród 
oświetlonym będzie brylantowym ogniem bengalskim. Pro
gram nabyć można przy wejściu. Cena miejsc: 1-sze miej
sce kop. 45, 2 gia kop. 25. Początek o godz. 8 wieczorem. 
W razie niepogody Koncert w Sali.

—8979— W. REINER.

n

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 2 cali 4.
Wydawca Gnata w Gebethner.

(Patrz Dodatek).

ostempl. . 
Z r. 1866 . 
ostempl. .

TEATR ŁCTLW.
Dziś: Stary Mąż. — Jutro: Stary Mąż.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dziś rano 

stopni 10.64, w południe stopni 18.88. Barometr: 
673 mm. (Pogeda).

Al LI AM RPA Towarzystwo dramatyczne Pana A. 
MLriMmDnn TRAPSZO. Dziś: MiddKaaxte- 
lafiski — Ostatnie chwile Kopernika i scena z ope
ry Napój Miłosny. Jutro: 9-ta godzina.—Gaduły, 
g£gr£tk_y j/ffeubacha.

KUżaS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ ’
U iia 3 Lipca 1814 roku.

Żądano | PłaconePółimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. . 
_>? ” s' ' Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

»
" » » » ostempl. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. i2’/».
Od Likwidacyjnych kop. 25%.
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 15%,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 127% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 72*/, rs. 106 k. 42'/, 
Londyn; 3 m. l funt st. rs. 7 k. 23 rs. 7 k. 21 
Barył; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 k. 7 o rs. — k. — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 30 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.
— Ceny targowe Warszawskie. Dnia s Lip- 

wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. — k. — do sr. — kop. — pstra i dobra 
rs. 8 kop. 25 do rs. 8 kop. 85, wyborowa rsr. 9 kop. — do 
rsr. 9 kop. 15 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 5 kop. 80 do 
rs. 6 kop. 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 35 do 
rs. 5 kop. —, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch polny 
rs. 6kop. — dors. 6 kop. 15, kartofli rs. 2 kop. 70 do rs. 3 
kop. —, siana od kop. 30 do 33*/a, słoma od kop 20 do 
kop. 22% za pud. 

RUBLE i KOP. RS.
__ _
94 35 94 5
93 35 93 5
92 25 91 95
87 75 87 45
87 10 86 80
77 90 77 60
— — — —•
98 — 97 —

173 50 t _ —

170 — — —4
92 75 92 25
72 50 —
— — 145 75

116 — — —
— — — —
— — — —-

125 .— 122 50
100 — A —

— — — —.
101 50 — —



DODATEK ao KURJER1 WARSZAWSKIEGO N" 143.
Dnia 3 Lipca 1874 roku.

-J----- ------------- 1 "
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1874 robaPiątek.

Wyszedł ? druku i jest do nabycia w Kantorze drukarni J. Korzeniewskiego przy 
ulicy Ś to-Jerskiej nr 12, oraz w znaczniejszych księgarniach Tom I-szy dzieła p. t.: 

PRAKTYCZNE ROLNICTWO 
zastosowane do racjonalnej uprawy roli, a oparte na 

studjach organicznej i nieorganicznej chemji 
dla użytku podręcznego Rolników 

przez A. Hosenberga-Lipińskiego.
przekład z niemieckiego pod kierunkiem Redakcji Bibljoteki Rolniczej.

Dzieło to obejmować będzie w dwóch obszernych tomach około 90 arkuszy druku 
in 8-wo (1400 str.) Tom ligi obszerniejszy wyjdzie w trzech zeszytach, najpunktualniej 
co trzy miesiące, z których pierwszy d. 1 Września r. b.

Cena za całe dzieło ustanawia się na rs. 4 za egzemplarz, z przesyłką pocztą rs.
4 kop. 50

PP. Prenumeratorzy nadsyłający przedpłatę pod adresem J. Korzeniewskiego 
wydawcy, Ś to Jerska, 12 w Warszawie, mieć będą wysłane tak tom 1-szy jak i zeszy
ty tomo Ii-go, zaraz po wyjściu z druku. 1—3 — 8831 —

WKŁ0P1DJI ROLIICTWT^ 
i wiadomości związek z niem mających 

wyszedł tomu II-go zeszyt 9-ty (całego dzieła zeszyt 19-ty).
Całe dzieło wyjdzie w 5 dużych tomach czyli 50 zeszytach. Cena w Warszawie rs 

20, z przesyłką pocztą rs. 23, którą można także składać częściowo t. j. w miejscu rs. 3 
przedpłaty i po kop. 40 za każdy poszyt.

Na prowincji nadsyłając teraz rs. 11, a przy zeszycie 20, 30 i 40, po rs. 4.
Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa- 1—3 — 8826 —

□Toin SV-ty
DZIEŁ ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

WYSZEDŁ Z DRUKU
OBEJMUJE: Grób Nieceni, jest do nabycia w Kantorze Drukarni J. Ungra, przy 

ulicy Nowolipki Nr 2406 (3), oraz w naczniejszych Księgarniach w kraju i za granicą: 

Tom 5-ty wyjdzie dnia 15 Sierpnia r. b.
Dzieła Zygmunta Kaczkowskiego obejmować będą około 10 tomów, każdy tom ob 

jętości około 25 arkuszy ścisłego druku, z których co kwartał po dwa tomy oddawanejętości około 25 arkuszy ścisłego druku, z których co kwartał po dwa tomy oddawane 
będą W ręce Szarowuej Publiczności.

Ćcilil J1L* ■-«“ ■■ ■H 'y*
A. Dla Prenumeratorów Tygodnika Illustr. lub Wędrowca:

w Warszawie: jeden tom rs. 1, w oprawie ozdobnej rs. 1 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową): za dwa tomy rs. 2 kop. 20. 

w oprawie ozdobnej rs. 3 kop. 20.
B. Dla Nieprennmerujących Tygodn. Illustr. lub Wędrowca:

w Warszawie za jeden tom rs. 2, w oprawie ozdobnej rs. 2 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową) za dwa tomy rs. 4 kop. 20, 

w oprąwie ozdobnej rs. 5 kop. 20.
Uwaga: Prenumerata na powyższe dzieła z Cesarstwa i z prowincji, przyjmuję 

się najmniej na 2 tomy.______________________ 1 — 3 —■ 8896—

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lipca r. b. o godzinie 12 taj w południe odbędzie się w Magistracie 

licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie to jest od dnia 19 Wsze- 
śnia 1 Października r. b. do tegoż dnia i miesiąca 18 77 r. wydzierżawienie od rs. 522 
wyraźnie rubli pięćset dwudziestu dwóch, possesji Nr 193, przy ulicy Targowej ua Pradze.

Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, ną ręce p. o. Prezydenta 
M-ta opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu ceny kop. 7o, psdłng 
wzoru niż j zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 
piórowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek Ogłoszenia z dnia .... deklaruję zadzierzawić possesję Nr 193 na 

Pradze przy ulicy Targowej na lat trzy to jest od dnia 19 Wrześaia (1 Października) 
r. b. do tegoż oma 1 miesiąca 1877 r., ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać lite
rami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym. Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonowicznej Miasta Warszawy wadium 
rs. 53 i na koseta ogłoszenia rs. 12., załączam stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem 
dnia . . . miesiąca • . 187 . roku.

(Podpisać wyraźnie unie i nazwisko). 1—3 — 9730 _

OSOBA 
wyjeżdżająca w tych dniach do Karlsbad, 
potrzebuje ToWarxysxki. Wiadomość: uli
ca Ogrodowa Nr domu 23, mieszkazia 12, 
w oficynie na dole, - 8952-1—3

ł A HH A, 
znająca się dobrze na krawiecczyznie i szy- 
jąca na maszynie, potrzebną jegt xgraz Wia
domość przy ulicy Grzybowskiej po(j Rrem 
22, w lokalu Nr 13. —8947—1 — 1

Potrzebna jest 

Osoba Młoda, 
przyzwoita i miłej powierzchowności, do Bu- 
fetu, na jedną^e stacji Petersburskiej kolei, 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość: 
I rakowskie-Przedmjeście Nr 17 domu, Nr 3 
urzwi. i —8885—1—1 '

Sąd Policji Poprawczej 
WYDZIAŁU L 

w Warszawie.
Podaje niniejszem do publicznej wiadomo

ści, iż w dniach 8 (20) i 9 (81) Lipca r. b. 
poczynając od godziny 10 rano, w gmachu 
oądowym przy ulicy Dzielnej położonym, 
nastąpi sprzedaż przez licytację różnych 
przedmiotów depozytowych, jako to: koszto
wności, garderoby i t. p. — 
W Warszawie dnia 13 (25) Czerwca 1874 r.

Sędzia Prezydujący
—8863 -1—1 Pomianowski.

> Rodowita Francuzka 
wdowa która wyjeżdża na kuracją do Cie
chocinka w początkach Lipca może zabrać 
ze sobą panienkę pod dozór i dla konwer
sacji francuzkiej. Ktoby sobie życzył raczy 
się zgłosiś pod Nr 1523 nowy 4 przy ulicy 
Chmielnej do właściciela domu.

—1—1—8887—

1

Ogrodnik artystyczny, 
zaopatrzony w chlubne Świadectwa 
z pierwszorzędnych Zakładów ogrodni
czych z Wiednia, Czech, W. Kś. Poznań
skiego i Król. Polak., poszukuje stosownego 
miejsca od S-go Michała. Wiadomość bliższa 
w składzie obić W. Muszewskiego w War
szawie, ulica Miodowa Nr 492.

— 8593—3—3

Demi-place
(pół miejsca)

na cały rok, poszukuje osoba przybyła ze 
wsi, gdzie była 3 lata Nauczycielką, posia
dająca wyższą muzykę, język francuzki 
i nauki klasyczne. — Wiadomość i wymiana 
warunków w Spółce połączonej pracy kobiet 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28.

-8953—1—3

Suknia ślubna
biała morowa, zupełnie nowa, z zagranicy 
sprowadzona, jest do sprzedania za po
łowę ceny kosztu. Wiadomość w domu Ro- 
zmanita, ulica Nowy-Świat Nr 53, w oficynie 
poprzecznej 1-sze piętro. —8886—1—2

Z powodu wyjazdu, jest de odstąpienia

B A W A R J A, 
z wszelkiemi rekwizytami i Billardem, za 
umiarkowaną cenę. Wiadomość na Pradze 
na wprost kościoła, ulica Petersburska Nr 65, 
w Restauracji. —8891—1 — 1

w średnim wieku, umiejąca roboty kobiece, 
życzy sobie przyjąć obowiązek do dozoru 
Dzieci lub do Osoby w wieku, u któroj by 
mogła być lektorką Wiadomość: ulica Ś to 
Krzyzka Nr domu 21, mieszkania 7.

- 8785—2—3

obejmującemi 5—6 arkuszy, w formacie 
duże 8-vo,

ZESZYTY 1 DO 10 SĄ DO NABYCIA 
cena zeszyta kop. 30, 

(przedpłata nie jest wymaganą.) 
co dni 15 ukazuje się zeszyt.

Zeszytów będzie 18-cie.
Dnia Igo Października r. b. dzieło będzie 

w zupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa 
ustanie.

Osoby z prowincji nadsyłające należytość 
wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie 
ponoszą.

Dzieło to jest do nabycia w księgarni Mi
chała Glucksberga (Wydawcy), przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. 
Krasińskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Michał Gllicksberg
Księgarz Wydawca. 

—1912—11—18

Potrzebną jest zaraz lub od 1 Sierpnia

Panna Służąca
z dobretsi świadectwami, uzdatniona do ro
bot i krawiecczyzny. Zgłosić się do nawi- 
Ijonu Hotelu Saskiego na 1 piętro Nr I, 
w rannych godzinach. —8571—3—3

Ostrzegam osoby interesso- 
waną, że plenipotencję Urzę» 
dową Teodorowi Raczyń

skiemu, pod dniem 4 (16) Grudnia 1871 r. 
przed Stanisławem Zawadzkim, Rejentem 
w Warszawie udzieloną, niniejszem odwołu
ję; wszelkie więc czynności, któreby po da
cie odwołania były przedsięwzięte, jak i te 
któreby nad zakres plenipotencji były zdzia
łane, za żadne i mnie nienbowiązujące uwa
żane będą. Ostrzegam nadto, że rewers pry
watny na Rs. 25,000 przezemnie na rzecz 
ś. p. brata mego Michała Sarnowskiego wy
stawiony, zaginął wraz z innemi papierami 
pod czas pobytu mego w Dreźnie; nabycie 
zatem powyższego rewersu byłoby nieprawne 
i względem spadkobierców Michała Sarnow
skiego bezskuteczne. — Warszawa dnia 20 
Cxerwca (2 Lipca) 1874 r.

8954—1 -1 Antoni Sarnowski.

Barometry od rs. 2.
Termometry pokojowe, za okno, do 
kąpieli, cieplarni, gorzelni, etc. od 45 
kop.,
Reiszeigi szkolne od 60 kop.
Stereoskopy od rs. 1.
Filtry dowody wraz z opi-.em użycia 

od 40 kop.
Krany do kumysu i napojów musu

jących od 5o kop.
Raffeaichsisenry do odświeżania 

powietrza, od 40 kop.
Szklą palące i powiększające od 50 
kop.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
spiesznie i dokładnie uskuteczniają się 
w zakładzie Optyczno-Mechanicznym

F. PIK,
ulica Niecała Nr 2.

8 -12—2,010 -

Dzieło to obejmujące w 2ch tomach (18tu 
zeszytach), Dzieje literatury polskiej 
od najnowszych czasów wydawanem jest

! pod N-rem 1160 przy ulicy Łuckiej w War
szawie położona, składająca się głównie 
z placu i ogrodu do Sukcessorów Józefa 
Szuleckiego należąca, sprzedaną będzie 
w drodze działów na licytacji publicznej 
przed delegowanym Sędzią w Trybunale Cy
wilnym w Warszawie w dniu 26 Czerwca 
(8 Lipca) 1874 roku, o godzinie 2 ej z połu
dnia, w Wydziale Il-im. Licytacja zaeznie 
się od summy rs. 891 kop. wadium rs. 
350 wynosi. Warunki przejrzane być mogą 
u podpisanego Patrona.—Franciszek Graj, 
nert Patron mieszkający przy ulicy Długiej 
Nr 23. —1—3—8910—

i Wiejskie,
młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem po
szukują miejsc. Wiadomość róg ulie Chmiel
nej i Marszałkowskiej Nr I5ai nowy 29, 
2-e piętro, u Akuszerki W. W. -8946 — 1—3

e Efiwc Ł<‘■«* 
pod tytułem: 

MiLIMi ■! 

dla Rossyi, 
napisał Jan Mittelstaedt. 

Cena Rs. 1 kop. 50.
Sprzedaż główna w Księgarni i składzie 

nut Maurycego Orgelbranda w War
szawie, naprzeciw posągu Kopernika.

—8845 — 1—3

HISTORIA I

POLSKIEJ
przez

Leona Rogalskiego.

Potrzebna jest

GUWERNANTKA
blisko Warszawy na wieś do jednej panien
ki, posiadająca język Francuzki i muzykę. 
Wiadomość powziąść można u Szwajcara 
w Hotelu Niemieekiem. —1—1—8893—

M AMKI
młode, ze świeżem pokarmem, przy ulicy 
Ogrodowej, pod Nrem 4 nowym, u Akuszer
ki Sikorskiej. —3922—1—3

ŹTYTO
do sprzedania kilkadziesiąt korey. Wiado
mość codzień do 10 zraua, ulica Wiejska 
Nr 16 i róg Placu Ś-go Aleksandra, w mie
szkaniu Nr 3. —8931—1—3

Marki Pocztowe
pojedynczo i zbiorowo, kupuje -i sprzedaje 
Hotel Victoria, lokalu Nr 8. —8917—1—1

0501018



u
W Majątku Wiszniewie Sulistrowskich, o 4 

mile od stacji kolei Mińskiej Spiorgoń poło
żonym, są do nabycia w ciągu lata bieżącego 

Mim 

cieplamiowe i oranżeryjne, 
jakoto: Palmy, wspaniała 60-letnia Zamia, 
piękne Muzy, Passyflory, kilkaset Anana
sów, kilka dużych Drzew pomarańczowych 
i cytrynowych, Rododendrony. Kamelje, 
z których 4 bardzo wielkie, Magnolje, pięć 
wielkich Cyprysów i t. d.; wszystko to po 
cenie umiarkowanej, pojedynczo lub razem.

—8469 4 -6 —

Folwark Nowydwór, 
Dziesiatyn 90 (włók 6), w blizkości drogi 
Żelaznej Warsz.-Wiedeń., stacji Puda Gu- 
zowska, jest do sprzedania, gdzie Dwór po
rządny i obszerny, dom i inne zabudowania 
dobre wraz z Inwentarzami żywemi, mar- 
twemi i zasiewami. — Wiadomość bliższa 
w Warszawie przy ulicy Ptasiej Nr 4, obok 
Żelaznej Bramy, u p. Francelskiego lub na 
gruncie. — 8605—3—3

Kapital rs. 10,000.
Razem lub częściowo, 

jest do wypożyczenia, na Dom murowany 
w środku miasta położony, na procent u- 
miarkowany, lecz tylko na Nr 1 szy po To
warzystwie Kredyt. Miejskiem. Bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość w Ma
gazynie Rękawiczek p. M. Bojanowskiego, 
w Gmachu Teatru pod filarami.—8493—3—3

Kilkaset korcy 
Owsa wyborowego 

do sprzedania.
Sprzedaje się takowy po rs. 4 za korzec, 

czyli 140 funtów wagi netto. Potrzebujący 
może napisać do Zarządu Dóbr Głosków 
przez Piaseczno; a mieć będzie owies, 
najdalej w tydzień po zamówieniu odstawio
ny w workach opieczętowanych. Należność 
uiszczać można odstawiającym, lecz obsta- 
lunku mniejszego jak Ł korcy nie przyjmu
je się. —8644—3 3

500 korcy Owsa 
suchego, do sprzedania w całości lub czę
ściowo, 40 kop. niżej cen targowych. Wia
domość: Ulica Nowy-Świat Nr 72, mieszka
nia 4, od godziny 3 do 7. -8815 -2—3

Są do sprzedania: 
Powozik ▼. Doróżka, na oliwnych osiach, 
Skrzypce, Harmonja, Dywan nowy i Lustro, 
oraz Zegarek Ankier..z dewizką złotą. Wia
domość na Pradze, w domu Nr 149, u Fel- 
caera.  — 8930—i —3

PBOŚBY 
i Tłómaczenia

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

—8941 — 1 4

rysistej rassy Chrenowskiego stada, jeden , 
Perski pod wierzch, bitnik prawdziwy wa- ' 
łach, i para ogierów bułanych, wszystko to ; 
młode, niektóre wcale nieujeżdżane, w prze- I 
wozie z Rossji do Berlina, mogą być sprze
dane tu na miejscu, gdzie przebędą dni 
kilka. Szanowni Amatorowie raczą się uda
wać do Hotelu Wiedeńskiego wprost dworca 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, mieszkania 
Nr 1, widzieć je można codziennie od go
dziny 1 o zrana do 2 po południu i od 4 do 
7. wieczorem. —i — 3—8926 

powozowych, młodych, jest do sprzedania. 
Oglądać takowe można w każdym czasie, 
ulica Trębacka Nr 6, w dużym Teatrze.

■ - 9934—1- i
Potrzebną jest

Kareta lub Kocz
przyjeźdżony; nie wymagające żadnej napra
wy. Wiadomość w Hotelu Krakowskim Nr 2.

— 8889—1—3

KANTOR WEKSLU i LOTERJI 
GABRYELA NEUMARK

5«/0 Pożyczki Premiowej, której główne wygrane są: Rs. 200,000, 
WARSZAWIE

przy ulicy Miodojrej Nr 2, I przy ulicy Nowy->wiat Nr 67
w pałacu Dyzmańskioh. I w b. pałacu Zamojskich

Z powodu zbliżania się w dniu 1/13 Lipca r. b. losowania Rossyjekiej 
75,000, 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, kantor takowe sprze- 
daje pod korzystnemu warunkami i na rozpłaty miesięczno po R«* 5 
i 1O. Od chwili wniesienia zadatku, każda wygrana jakahy padła na zakzpioną 
Ptżyczkę Premiową należy do nabywcy.

Kantor ubepiecza Potyczki od Amortyzacji i załatwia wszelkie interest 
w zakres bankierski i wekslowy wchodzące.

Loay do I-szej klassy są do nabycia. Zlecenia z prowincji wykonywa 
śpiesznie i akuratnie. GABRYEL NEUMARK, Kupiec l ej Gildji.

!_ s__________________ — 8866 — ______________

Są do sprzedania: j
Dwa Łóżka machoniowe, 2 Szafy jesionowe, i 
Komoda, 1 Łóżko, Biurko na czarno bejco
wane, Stół rozsuwany; 12 Krzeseł wyplata
nych, Fotel, Parawan o 5 skrzydłach, Na
czynia kuchenne i Statki, Rądle stare i no
we i inne drobne rzeczy, — oraz Pościel, 
Bielizna, Szkło i porcelana niekompletna. 
Przy .ulicy Brackiej Nr 6, mieszkania 16, 
na dole w podwórzu od daty ogłoszenia obej
rzeć można do czasu sprzedaży, a nastę
pnych dui od godziny 9 rano do 12 w po
łudnie. — 8955 — 1 — 1

Do sprzedania 
DOM 

murowany w środku miasta, dający przeszło 
5ooo rs, czystego dochodu; dom z ogród
kiem drewniany, ślicznie urządzony a do 
umieszczenia jest 2000 rs. na I numer 
hypoteki. i żądanym jest dom w cenie od 
lo do isooo rs. w okolicach Marszałkow
skiej a to bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość, Krak.-Przedem. Nr 67 nowy, 
2 piętro od frontu ze schodów na lewo, za
stać można od s do 5 po południu lub do 
lo rano. —1—1—8942 —

Ważna Wiadomość!
Nauka szycia na maszynach,
Wyucza w 2-ch lekcjach i za bardzo przy
stępną cenę. Bliższa wiadomość: ulica Ogro 
dowa Nr 28 nowy, mieszkania 12.

 —8900—1—3 
rotraeuuy jeat zaraz

KAPITAŁ
około rs. 2,25o, na pewny numer hypoteki 
domu murowau go, w środku miasta położo
nego. Wiadomość u właścicielki domu przy 
ulicy Zgoda Nr 1 nowy, tamże jest do wyna
jęcia w każdym czasie 2 pokoje z przedpo
kojem i kuchnią na s etu piętrze.— 8948 1— 3

Jest do sprzedania bardzo tanio
Łóżko meheniowe 

piękne, etażerka palisandrowa, menażki, ba- 
Ija i wanna. Wiadomość przy ulicy 8 to Jer- 
skiej Nr 8-my nowy, na dole, gdzie drzwi 
szklanne. —8936—1 — 1

Do sprzedania

LANDO, 
silnej konstrukcji, mało używane, z fabryki 
Hessego, za cenę rs. 850. • Wiadomość u 
Rządcy Hotelu Saskiego. —8803 1 8

potrzebująca do

OPIĘLI KOSTIUMU 
może go nabyć, nowy, z najlepszej angiel
skiej szarzy, za cunę o połowę rzeczywistej 
wartości w Bazarze Merkurego przy ulicy 
Tłomackiej Nr 2. —i 3—8944— <

BIURKO i 
męzkie, zeszłowieczuej roboty, z kilku ga- I 
tunków drzewa, 2 i pół łok. dług, blizko 2 ; 
łok. szer, z 11 szufladami z tyłu i z przo
du. mogące po stosownem odświeżeniu słu
żyć za ozdobę gabinetu męzkiego, do sprze
dania; ulica Elektoralna Nr 33, pierwsze 
piętro Nr mieszkania 3', od godz. 4 do 6 ej i 
po południu. Tamże półki olejno malowane 
dług, łokci 5 i pół, wysok. łok. 4 na książki 
lub inne przedmioty. —8777—2—2 .

Dwie Szafy
do sukien jesionowe za rsr. 6, sosnowa za 
rs. 4 i Sofa za rs. 2, do sprzedania. Ulica 
Twarda Nr 32, drugie piętro, gdzie dzwonek.

- 8892 — 1—1

Krów mlecznych sześć.

Wołów roboczych 4.
Pllf*hoi piętnasto ■ miesięczny, są do 
DuLlidj sprzedania w Trzylatkowie, 

pod Grójcem,—także owiec macior sztuk 60.
— 8937 — 1—3

Jest1 do sprzedania

Powozik dziecinny, 
na s eh kółkach, zupełnie nowy, z tutejszej 
fabryki, z fordeklem. składanym, za cenę 
ostateczną rsr. 55, ten sam, który był wy
stawiony w Saskim Ogrodzie. Wiadomość u 
stróża domu Nr 5 nowy, przy ulicy Przejazd.

 —8813—3 — 3

Rs. 1500,
Wdowa Emerytka pragnie przyjąć obo
wiązek Kasjerki w fabryce lub jakim za
kładzie albo też sklepie, która zapewnić 
może kabcją w summie wymienionej za a- 
kuratne pełnienie swych obowiązków.—Wia
domość o warunkach dowiedzieć się ulica 
Marszałkowska Nr 1392 nowy 22 mieszk. 4.

—8409—3—3—

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli, 

bardzo mało używany, składający się z Ka
napy, dwóch foteli i sześciu krzeseł w kom
pletnie dobrym stanie, za cenę bardzo przy 
stępna. na Pt;adze ulica Panieńska Nt 4i7B, 
u właścicielki domu p. Józefy Grabowskiej, 
obok szpitala. —8561—3—3

Zfpowodu kończącego się sezonu, wyprzdaeję 

Kapelusze letnie, 
świeżego fasonu, po znacznie zniżonych ce
nach. Róg Bielańskiej i Danielewiczowskiej 
Nr 8 nowy, mieszkania 7.—Helena Piąt
kowska* 8962-Y—r

Wyprzedaż mebli 
z powodu mającego się zwinąć od Ś-go Jana 
Składu gotowych mebli, — przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 41 nowy; wyprzedaje się 
w zupełności pozostałe meble, jako to: gar
nitury mahoniowe, wysłane i pokryte, stoły 
obiadowe, komody i umywalki, szafy do su 
kien, szeszlągi, jedea skórą (eryty, łóżka 
orzechowe, jesionowe i na kolor krzesła 
wypłatane i tak dalej różne meble do ce
nie bardzo umiarkowanej.

—8005—3—3— , F. LIBUDA. 

włók c, pa kolei wiorst 18, z lasem, stałym 
dochodem Rs. 150, z inwentarzem, do sprze
dania lub zamiany na inną posiadłość miej
ską lub wiejską, z dopłatą. Cena rs. 8,000, 
na gruncie pozostaje Rs. 2,ooo. Wiadomość 
przy ulicy S-te Jerskiej Nr 1776a, u Rządcy, 
domu. —8435—3—3

Ważna Wiadomość!
Są do sprzedania SZAFY duże rozbiera
ne orzechowe, ozdobne, w najświeższym f*. 
sonie i ZEGAR angielski antyk w szafie 
orzechowej, mogący służyć do biura lub kan
toru, albo do zakładu gastronomicznego i t. d. 
Wiadomość u stolarz* Chojnackiego Nr 26, 
Sto Krzyzka.—Tamże przyjmuje się odna
wianie mebli za cenę przystępną, mając 
to na uwadze, że lepszy zysk mały a częsty, 
jak duży a rzadki. — 8939 — 1—3

MiSffl OBUWIA
Henryka Kaatz, z ulicy Niecałej, 
przeniesiony zostanie od 8 Lipca r. b. 
na ulicę Bielańską do domu Hr. Zawiszy 
Nr 608, oraz jest do sprzedania nowa Ma
szyna cylindrowa Orta dla szewców, 
także szafy sklepowe oszklone, za przy
stępną cenę. —8877—2 —3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Maszyna Watowa, 
w dobrym stanie, oraz dwa Łóżka jesiono
we, zupełnie nowe, za przystępną cenę. Wia
domość na ulicy róg Leszna i Solnej Nr 
716 (39), w sklepie. —8784—3—3

—8616 — 3—3

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne

Widzić można od 9 do 6, ulica Marszał
kowska Nr 40, mieszkania Nr 3. —8924—1
Po zamknięciu Restauracji są ’bycia roz
maite przedmioty, jako to; Meble, między 
imiemi Kanapy skórą kryte, zdatne do 
Handlu oraż Lampy 110 na‘ty> wiszące. 
Wiadomość ppwziąść można przy ulicy Su 
natorskiej Nr 460 (nowy 6} w domu pana 
Zandbauga na pierwszem piętrze do dnia 
7 Lipca. ~^l~i~8895

palisandrowy, 0 całych siedmiu okta
wach, ze śpiewnym tonem, z c»ł4 piątą me
talową i czterema szprejcami jest do zbycia, 
w domu przy ulicy Nalewki Nr 17, mieszka
nia 17, za przystępną cenę. Obtjrzeć go mo
żna od 12-ej do 2-ej w południe.8592—3

Z powodu okoliczności, są do Sprzedania 

Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, w korzystnem miejscu. 
Ulica Nowy-Świat Nr 68. 8565—3—3

Z powodu wyjazdu na prowincję, są do 
sprzedania zaraz

Magle Angielskie.
z dogodnem mieszkanie^ w korzystne 
miejscu, bo w dotsu przechodniem, z Mii 
dowej na Danielewiezowskje, w domu W g- 
Heintzego, pod Nrem 2 —7959 3—3

W dniu 26 Czerwca (S Lipca) r. b., o go- 
dżinie lo-ej z rana, w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale I, przy ulicy Dłu
giej Nr 549, sprzedane będą w drodze pu
blicznej licytacj: i-mo Nieruchomość 
w mieście Włocławku Nr 72/103 i licytacja 
rozpocznie się od »/s częlci taksy Rs. 658 
kop. 66V2) vadium rs. 4oo. 2 do Nierucho
mość w temże mieście Nr 75/424, obecnie 
policyjnie Nr 106, radium rs. ese, a licyta
cja ed summy Rs. 600 przygotowawczo po- 
stąpionej. Zbiór objaśnień, warunki i taksę 
przejrzeć można w Kancellarji Pisarza Try
bunału i u podpisanego Adwokata przy ulicy 
Podwale Nr 523. Adwokat

Józef Piwoński.
_____  —8555 — 2—3

codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 
obok Kościoła S-go Krzyża. —6022 — 18—o 

Z powodu wyjazdu są do Sprzedania 

Meble różne, 
to jest Krzesła gięte, Stoły, Łóżko jesiono
we, Obrazy, Sztychy i t“ p. Kwiaty, Fikusy, 
Draceny i t. p. Wiadomość przy óllcy Wiel
kiej Nr domu 13 nowy, w dziedzińcu w ofi
cynie, na drugiein piętrze, w mieszkaniu pod 
Nr 58, w godzinach z rana ed 10 do 3 po 
południu przejrzeć można; tamże jest do 
sprzedania maszyna do szycia nożna, 
mało używana. — 8^04— 3—3

Kolonia Nr 85
WOLA GMINA CZYSTE, przy szosse do 
sprzedania za 2,5oo rs. ma gruntu 30,00Q 
łokci, na którem Dom o 8 stancjach, sto
doła, stajnie, szopa komórki, studnia z do
brą wodą, ogród z 2no sztuk drzew owoco
wych, dobrego gatunku. Wiadomość na miej
scu. —8616-3—3-----

Konie robocze z uprzężą, wo
zy z dragami i skrzyniami, 
są do nabycia. Ulica Tamka Nr 11 -Tamże 
jest Stajnia i Wozownia do najęcia.

 —8532—3—3 

z najlepszej tutejszej fabryki za bardzo 
przystępną cenę. Widzieć można w Alei 
Ujazdowskiej, dom Kurtza u stróża Jana.

o T 3—4—8510—
Na ulicy Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania 
Nr lo. na dolo—z powodu wyjazdu jest do

Sprzedania
Serwis porcelanowy na 12 osób, Szkło 
stołowe, .'ozmaite Meble, fotel rzeźbiony
1 różne tym podobne rzeczy; — 8601 —s—3
Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, składający si§ z 6 krzeseł,
2 foteli, kanapy i stołu. Wiadomość przy
ulicy Marszałkowskiej, Nr doku 34 nowy, 
mieszkania 11. —8802—2—3



III

Hoosick Falls-New-York 
<>tr!»Xł,,s<ł w roli w 

<*.V »■ 1**^
na publicznych konkursach

następując! pierwsze nagrody
ZA NAJLEPSZE KOSIARKI

1-szą nagrodę. 16 Kwietnia w Nice we Francji (Hornsby 2 a Kirby 3 nagrodę) 
1-szą nagrodę. 6 Maja w Albi we Francji (Hornsby 2-gą a Kirby 3-ą nagrodę). 
1-szą nagrodę. 26 Maja w Guignicourt, konkurując z kosiarkami Samuelsona 

Spragua et Kirby.
1 szą nagrodę. 29 Maja w Auxerre. (Kirby 2-gą)-
1-szą nagrodę. 1 Czerwca w llozoy we Francji.
1-azą nagrodę. 4 Czerwca w Niort we Francji (Kirby 2-gą, a Hornsby 3cią). 

nagrodę).
1-szą nagrodę. 5 Czerwca w Auerbach. (Johnston 2 gę)

ZA NAJLEPSZE ŻNIWIARKI:
1.8X4 nagrodę. 16 Kwietnia w St. Disier we Francji.
1-szą nagrodę. 6 Maja w Albi we Francji.
1.SX4 nagrodę. 13 Maja w Oels na Szlązku.

Wyłączna sprzedaż tychże żniwiarek i kosia
rek w Głównym Składzie Warszawskiej Fabryki 
Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów.

Przy ulicy Senatorskiej Nr 473d, obok kościoła Ś-go Antoniego.
4—9 8322

Bf.NJt.BlN & STABK1AIW
TROUSSEAUX et LAYETTES

Chemmises pour Hommes Coupeurs de Paris.
3 — 7 - 8044 -

to przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, poleca
Ir Kagańce mocne, druciane na psy, od kop. 30

skórzane i metalowe dla psów, od kop. 30.
Kikawki ręczne ogrodowe po rs. 5.
Wa$i stołowe i decymalne w wielkim wyborze, po cenach nader niz- 

to k.ch.
(fr Łóżka żelazne dla dorosłych i dzieci od rs. 5 kop. 25 do rs. 10. ■ 
Jto Mas»ynkl Walkota do ostrzenia noży po kop. 50. ,

JłlasKjny do robienia lodów.
[■£ Łorniy do legumin, kremów i lodów.
to Czajniki z metalu Britaniąue, od rs. 1 kop. 20.

•f 14 lasze drucianne chroniące od much, od kop. 30.
h. >4 oszyezkl drucianne do ciast, pieniędzy i robótek od kop. 22'/2. »
r Żelazka na węgle do prasowania najnowszej konstrukcji, od rs. 1 I 

kop. 80. . . . .
’ li Nożyce do owiec angielskie w najlepzzym gatunku.
"r Wszelkie Okucia polskie i francuzkie do drzwi i okien. —7147—4—4 '

Handel Towarów Żelaznych

ulica Miodowa, Nr 9. — 8594 —

10
12
15
17
21
24
26
27
30

50
50
5010

12 V,
15
20
25
30
36
50

najświeższych deseni, orzz Cerat i Rolet do okien, w Składzie pod 
firmą W. MUSZEWS&I,

WIELKI WYBÓR 
\l OBIĆ PAPIEROWYCH
9 12

O sile 5 pudów rs. 8 kop.
JJ

„ 50

WAGI DECYMALNE (dziesiętne)
Ib

os o

■a * 
u S-.M ««

as 12^5 M r* OM o
Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą „Familien-w a- 

gen), sprężynowe ze wskazówką.
Ważki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży

wane w laboratorjacn chemicznych.
Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za s».takę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
■w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.— 8828

50 ta 
H 
N cnW

V

Zarząd Wód Mineralnych Kaukazkrh

3—3 — 7845 —

Jest do srrseijania

—8963—niexamc żnych. —8911 — 1 — 1

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

— W domu pod Ncem 1-szym nowym, od 
ulicy Ś to Jerskiej, na 2-m piętrze, w wiesz 
kaniu na ganeczku, przyjmują się do mhnt>

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, żo wyłącznym Agentem Zarządu 
na Królestwo Polskie, jest Pan Karol Lilpop, Właściciel Apteki, przy ulicy No.Jfy- 
Świat, Nr 66. Zatem PP. Aptekarze : zna Publiczność raczą się zgłaszać
do niego ze swemi żądaniami wód ■ lusentnckich i innych wód mineralnych 
Kaukaskich, które utzymywać będz: w najświeższym stanie.

Tamże znajdują się na składzie .i Eesentucki-, Sól do wewnętrz
nego użycia otrzymywana ze źródłu N S wód Essentuckich, jakoteżsól 
do kąpieli.

Zarząd Wód Mineralnych Kaukazkich.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt donieść, że obecnie o- 

trzymałem wody Essentuckie. Pastylki zaś i sole w krotce nadejdą z polskiemi i 
ruskiemi objaśnieniami, stosownie do życzenia.

Ceny dla Warszawy postanowione przez Zarządsa:butelka wody kop. 60 
pudęlko pastylek kop. 4-0, flakon soli do picia rs. 2 kop. 50, pacz
ka soli do kąpieli rs. 1.

używane Futra damskie
ŁeS^aZSs? 

oraz szycie i obrębianie na Maszynie, KUlIilulZulIl, Zd GCUę <0 1ST. 
po cenach przystępnych i dla Osób Ulica Krucza Nr 5, pierwsze piętro.

4nvcb. —896ż—H 0 —8911 — 1 — 1

POD FIRMĄ

J. FRANASZEK
dawniej

. >r>y.riF JE«, «< «'<»■»■£».
Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 

Krakowskie-Przedmieście Nr 415 w wielki dobór 
Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, aja- 
ko wyrób własny, produkowany w znacznych 
ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

a~6 - 7966 —________

Oryginalną Soltahską 

Kawę figową, 
także francuzką uniwersalną 'czeka 
lądową ka<»ę i królewski węgier
ski pieprz Paprika, w Handlu Sowiń
skiego i Szulca, róg ulicy Przejazd i Długa, 
w każdym czasie. Engros i detail dostać 
można. —8447—3—6

SUMMA. NIELETNICH
rs. 13,300

jest do umieszczenia razem lub częściowo, 
na dom murowany w Warszawie, w pierw
szej połowie szacunku. — Wiadomość przy 
ulicy Kruczej Nr 10 nowy, u właściciela 
domu, pomiędzy godziną 5 a 8 po południu.

—8572-3-3
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POTRZEBNĄ JEST

Bona Niemka
w rodzaj a młodszej, do dziecka 4-ro letnie
go na Kaukax do Tjflisu. Wynagro
dzenie dobre.

Les Bonnes Franeaises auront la 
complaisance de s’adresser h M-me 

Hślśne Jaworska,
Faubourg de Cracovie Nr 12, vis i vis de 
1’tglise de la Sainte Croix au I-er.

-8938 — 1—3
Potrzebna jest

kompletnie uzdatniona do kroju i szycia 
krawieczyzny. Ulica Graniczna Nr 9, mie
szkania 12._______ —1—1—8881—

CZŁOWIEK 
fachowy, któremu dzierżawa Gorzelni do
piero w roku przyszłym się kończy, poszu 
kuje jednak już w tym roku nową dzierża
wę gorzelni na lat kilka w miejscowości od
dalonej od Kolei Żelaznej, lub w guberniach 
zachodnich Cesarstwa. Bliższa wiadomość 
u P. Oppenheima w Częstochowie

—8717-3—6

Potrzebną jest na wieś

P & N N A 
służąca z dobremi świadectwami. — Wiado
mość udzieli stróż domu Nr 13 nowy, ulica 
Wielka. - 8775-3—3

Do sprzedania
TOKAB&IA 

z przymocowanym stopem do srubsztaków, 
zdatna dla pp. Tokarzy, Bronzowników, Ślu 
sarzy it p., u mechanika, nlica Elektoralna 
Nr 5 nowy. —8783 -3—3

Pewien Majster Profesji 
Szewckiej, pracowity, wy
rabiający z gustem i elegan 

cją obuwie tak męskie jak i damskie, lecz 
jako początkujący nie ma na materjał, aby 
mógł zaprodukować się Szanownej Publiczno
ści ze swemi wyrobami, przeto uprasza 
Wspaniałomyślne Osoby o udzielenie mu 
potyczki, z której jak najrzetelniej uiści 
się albo gotowizną albo odrobieniem obuwia. 
Adres w Redakcji Kurjera Codziennego.

—1 — 1—8921—

CZTERY POKOJE 
przedpokój i kuchnia za rs. 37o rocznie od 
8 Lipca 1874 roku do wynajęcia róg Brac
kiej i Nowogrodzkiej Nr 1584 (nowy 1).

1—3 — 8879

Letaiellieszkaiiie, 
do najęcia, za rogatką Belwederską, niedo 
chodząc Wierzbna, w sąsiedztwie z Willą, 
Marcelin, w osobnym domu w ogrodzie, zło
żone z trzech p ikoi, przedpokoju, kuchni i 
piwnicy. Mieszkanie to może być rozdzie
lone na 2 pokoje z kuchnią i jeden pokój 
z przedpokojem. Wiadomość: ulica Krakow
skie Przed mieście Nr 69, mieszkania 2.

—8965—1—3

MIESZKANIE
umeblowane, składające się z dwóch pokoi i 
kuchni, od frontu, na drugi en piętrze, jest 
do wynajęcia na miesięcy trzy, począwszy od 
8 go Lipca, przy ulicy Senatorskiej Nr 3 
nowy, obok Dohrycza. —8940—1—3

Jest do wynajęcia w każdytn czasie 

trzy lub cztery POKOJE 
z kuchnią, 

na pierwszem piętrze od frontu. 
Jeden pokój z kuchnią na dole- jak 

również jeden pokój kawalerski.
Sklep na dystrybucją, wodę sodową lub 
inny zakład. Wiadomość w domu przy ulicy 
Aleja Jerozolimska Nr i582d u właścicielki, 
stróż wskaże. —8816 3—3

Dwa Pokoje
umeblowane, z osobnem wejściem, od frontu 
na dole, przy ulicy róg Erywańskiej i Zie
lonego Placu Nr 4 (iO66r) zaraz do wyna
jęcia. Wiadomość u pana R. Stiehel tamże.

—8768—3 — 6 

"Pokój obszerny, 
o 3-ch okaach na ogród, z wspólnym przed
pokojem, usługą i z meblami, do odnajęcia 
każdego czasu, przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 9. Wiadomość u stróża.

—8951 — 1 — 1

I Od dnia 8 Lipca r. b., do najęcia

Lokal obszerny,
' na zakład przemysłowy lub rzemieślniczy, 
i w Hotelu Litewskim, na ulicy Nowo Sena

torskiej. Wiadomość tamże w Zakładzie 
Stolarskim —8949—1—3

Pokój duży
o dwóch oknach, od frontu, przy familji — 
jest do najęcia przy ulicy Aleksandrja Nr 
12 domu, mieszkania 22, na pierwszem pię
trze druga sień od rogu. — Tamże jest do 
zbycia mundur galowy Nauczycielski 
i stół duży z klapami. —8481 3—3

Zaraz do wynajęcia

5 pokoi przedpokój i kuchnia na 2 piętrze 
od frontu z balkonem, i 3 pokoje przedpo
kój i kuchnia na dole od frontu w domu 
pod Nr 13 nowym przy ulicy Wielkiej, 
pierwszy z tych lokali może być rozdzielo
ny. — 1—3—8901 —

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 

MIESZKANIE 
umeblowane, składające się z czterech po
koi z balkonem, przedpokoju i kuchni, od 
1-go Lipca do 1 go Września Ulica Smolna 
Nr 8, mieszkania Nr 3; o warunkach do
wiedzieć się można na miejscu.

— 1—3 8899 —
Do odstąpienia zaraz

MIESZKANIE
na l-m piętrze z meblami, przy ulicy Bed- . 
narskiej, w blizkości Krakowskiego-Przed- : 
mieścia, na dwa miesiące, złożone z przed- j 
pokoju, niszy, kuchni i 2-ch lub 3 ch pokoi. 
Bliższa wiauomość przy ulicy Bednarskiej 
Nr 17 domu, mieszkania 4, do godziny 9 i 
pół rano i od 4 do 5 po południu.

— 1—3—8888 — 

OiM 
do wynajęcia przy Nowym-Świecie Nr 2, na 
l-m piętrze, złożone z 5 pokojów, przedpo
koju, kuchni, drwalni, piwnicy i góry wspól
nej ze stajnią i wozownią, lub bez takowycb? 
z 2-ma wchodami, z balkonem od ulicy i 
drugim od dziedzińca, suche, z prześlicznym 
widokiem. Wiadomość u Właścicielki domu 
pod powyższym numerem. —8929—1—3 

Letnie Mieszkanie, 
do wynajęcia, w miejscu suchem, przy sa
mym lesie za Grochowem, na 9-tej wiorście, 
dragi dom od szosy po lewej stronie. Wia
domość na miejscu albo pod Nrem 48 no
wym, przy ulicy Chłodnej, na dole, pod 
Nrem 8 mieszkania. —8904—1—1

MIESZKANIE,
z powodu wyjazdu, jest zaraz do odnajęcia, 
od frontu na 1 -m piętrze, 5 pokoi, kuchnia, 
piwnica, góra, za rs. 400 rocznie. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 37. — 8890—1—1

W nowo nabytym i odrestaurowanym domu 
przy ulicy Twardej Nr 36, są do wynajęcia 
od każdego czasu różne pomniejsze

Tamże od 1 Października r. b. do wynajęcia
HhaL ZŁi irai .

z mieszkaniem frontowem za 250 rs. rocznie. 
—8923—1 —12

W każdym czasie, jest do odnajęcia dla 
kobiety a

mulitu
z alkową i kuchenką, z meblami, dobrym 
fortepianem, albo też bez takowych, stosow
nie do umowy. Ulica Leszno Nr 32, dom 
Konitza, stróż wskaże. —8927—1—3 "

MIESZKANIE,
to jes; pokoik od frontu i kuchnia, na dole, 
jest do wynajęcia na miesięcy 2 lub 3, dla 
osoby potrzebującej świeżego powietrza, gdyż 
może być danym do użytku miejscowy dość 
duży Ogród owocowy. Ulica Grzybow
ska za Wronią Nr 64 nowy.—Tamże jest do 
wynajęcia stajnia i wozownia. —8918 — 1—3 

mSSUSilOB 
do wynajęcia od 1-go Lipca, Dwa pokoje 
z przedpokojem od frontu, z osobnym wej
ściem, na 2 m piętrze, z meblami lab bez, 

I na dwa miesiące. Ulica Chmielna Nr 48, 
mieszkania 7. —8632—2—2

W Drakami Kurjera, Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Do wynajęcia od 1 Lipca 

ftnlon 
umeblowany, z łóżkiem, pościelą, usługą, sa
mowarem, za przystępną cenę, w Alejach 
Jerozolimskich Nr 36 nowy, róg 
Marszałkowskiej dom Lotego. Bliższa wia
domość w oficynie, na l-m piętrze, wprost 
bramy, od godziny 12 do 7 wieczór.

—8582—3—3
Jest do wynajęcia

obszerny, o 2 ch oknach na ogród, na 1 m 
piętrze, z meblami, wraz z kuchnią i przed
pokojem, do 15 Sierpnia. Nowy-Świat Nr 51, 
wiadomość u stróża. —8560 3—3

Do odnajęcia od 1 go Lipca

DWA POKOJE
z przedpokojem, z meblami i usługą, na 1 -m 
piętrze od frontu, na żądanie może być do
dana kuchnia. Róg Senatorskiej i Bielań
skiej Nr 16 noiry; wiadomość u stróża.
___ ___________ -8455-1-5—6

W Tłuszczu, pierwsza stacja kolei żelaz
nej W. P., są

Letnie Mieszkania
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 

—8564—3 -3
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

złożony z 2-ch pokoi, kuchni, drwalki i piw
nicy, na parterze, za rs. no rocznie. Wia
domość u Właścicielki, ulica Leszno Nr 63 
nowy. —8359 -6—6

Do wynajęcia od 1 Lipca:
7 Pokoi z Salonem, z balkonem przedpo

kojem, kuchnią i schowanką na l-m piętrze 
z frontu.

5 Pokoi, przedpokój, kuchnia, Spiżarnia, 
na im piętrze w oficynie.

4 Pokoje, kuchnia W Oficynie na dole, 
jako też mniejsze lokale. — Wiadomość 

u Stróża pod Nr 15 przy ulicy Twardej.
-7840—5-6 —

Dwa Pokoje
x przedpokojem

świeżo wyrestaurowane do wynajęcia od d. 
1-go Lipca 1874 r., na Krakowskiem-Przed
mieściu pod Nr 451, w DOMU PRZE
CHODNIM RESLERA awanym Wia
domość u Zarządzającego domem lub miej
scowego stróż*. —8672 — 2—3

Ł O K A. Ł I1TT~ 
składający się z dwóch pokoi i alkowy, z po
sadzkami dębowemi i piecami porcelanowe- 
mi, tudzież z przedpokoju, kuchni,, wygódki 
i piwnicy, jest do wynajęcia ed Ś-go Jan* 
w nowo postawionej oficynie, przy ulicy Ele
ktoralnej, w domu pod Nrem 43 nowym, po
łożonym, na 3-in piętrze.— Tamże jest do wyj 
najęcia Mieszkanie kawalerskie, składa
jące się z dwóch pokoi, przedpokoju, wy
gódki i piwnicy. —8257—a—3

Potrzebne zaraz
MIESZKANIE UMEBLOWANE, 
na 6 tygodni lub 2 miesiące, — składające 
się z 2 pokoi i przedpokoju z kuchnią, na 
parterze, przy Nowym Swiecie lub blizko 
niego, w okolicy Zakładu leczenia 
ócieinionem pewietrzem Dra Bro
dowskiego; najpożądańszem by było mie
szkanie z ogródkiem. Ktoby miał lokal od
powiadający powyżssym warunkom, raczy 
złożyć swój adres w enkierni p. Semade- 
niego, na rogu Nowego Śeiatu i Ś-to Krzy- 
skiej ulicy. —8705—2—2

Jest do wynajęcia od 1-go lub 15 Lipca 
na dwa lub trzy miesiące

TftZY POKOJE, 
umeblowane i kuchnia. Wiadomość na miej
scu, ulica Marszałkowska Nr 73, stróż miej
scowy wskaże. —8661—3—3

Jest do wynajęcia 

POKÓJ 
obszerny sochy i widny, 

na dole, w blizkości Saskiego Ogrodu, przy 
ulicy Marszałkowskiej. Wiadomość u stróża 
w tymże domu, róg ulicy Zielnej i Próżnej, 
lub u zarządzającego domem Nr 52, przy 
ulicy Nowy-Świat. -7980 -6 — 6

Wiktuałów,
jedynie z powoda wyjazdu na wieś, jest do 
odstąpienia z obszernym pokojem, za przy
stępną cenę. Wiadomość na miejscu, ulica 
Nowogrodzka Nr 7 nowy. —8883—1—3 

W przechodzie z ulicy Dzikiej przez Pocztt 
na Nowy Świat zgubiono w d 2. Lipca r. b.

Weksel na Rs. 580, 
wystawiony w d. 1 Stycznia r. b. przez W. 
Feliksa Fryzę i Spółka na rzecz Wgo Jó
zefa Unger z żyrem tegoż na K. Aąuilino 
płatny w d. 1 Lipca r. b. Ponieważ weksel 
ten uregulowanym został, nikt przeto korzy
stać z takowego nie może, a tylko uprasza 
się znalazcę o zwrot tegoż wekslu do Kan
toru K. Aąuilino przy ulicy Dzikiej, pod 
Nr 3.________________ —8945 -1 —i

NA&RODY Rs. 3.
W dniu 29-tym Czerwca zginął PIES wyzuł 
czarny z białą łatką na piersiach. Kto g 
przyprowadzi na róg ulic Czerniakowskiej 
i Górnej, pod Nr 59 do Fabryki, otrzyma 
powyższą nagrodę. — Ostrzega się przy tem, 
iż przywłaszczenie takowego na drodze są
dowej dochodzonem będzie.

— 8848 - 2 3

Dni* 18 (30) Coerwca przybłąkał się

Op dnia 27 Czerwca na ulicy Ogrodowej 
pod Nr 848 nowy 54 w domu W-go Lecho
wskiego znajduje się 

z żółtemi łatami z gatunku wyżłów, z obrożą 
i znakiem z opłaconego podatku, pragnący 
zatem odebrać takowego zechee się zgłosić 
na ulicę Leszno pod Nr 693 nowy 76, u wła
ściciela domu. —1—1—8915—

Uboga służąca idąc z apteki wprost 
Kościoła Ś-go Krzyża, zgubiła rg. 4 w pa
pierkach, pół rubla drobnemi i parę kolczy
ków złotych, w węzły duże, ogniwka w środ
ku tychże emaljowane szafirowo, (które to 
niosła do reperacyi). — Sumienny znalazca, 
jak i pp. Jubilerowie w razie gdyby takowe 
ktoś sprzedawać chciał, raczą łaskawie zwró
cić lub dać znać do fabryki gorsetów Ma 
rji Pajer, na Krakow.-Przedmieściu, wprosi 
ulicy lir. Berga. — 8960-- 1-—1

z rassy Ańgielskich charcików jasno orze
chowego koloru, właściciel za zwrotem ko
sztów w każdym razie odebrać może, wiado 
mość u właściciela domu. —1—1—8909—

NAGRODY Rs. 5.
W dniu 28 Czerwca roku b., w ogrodzie 

pragskim wieczorem, zgubionym został zega
rek złoty damski, z kapslem i kopertą zło
tą emaliowaną szafirowo. Łaskawy znalazca! 
raczy zwrócić na ulicę Stare Miasto, pod Nr) 
40 nowy (50) mieszkania Nr 2 na dole. PP. 1 
Jubilerów i Zegarmistrzów proszę o zwróce
nie uwagi na powyższy zegarek fabryki Pat
ka. . -8739—3-3

- Zgubiono
DOWÓD Banku Dyskontowego 

na Nr 3753 na zastawione kosztowności 
w summie rs. 35, przez Marją Zaletfską. 
Zn lazca raczy zwrócić do tegoż Banku, za-< 
strzyga się że po upływie 2 ch tygodni do-- 
wód powyższy przestaje być ważnym/’ 
a w miejsce takowego wydanym będzie du-' 
plikat. —1—3—8935 —

Uczciwy znalazca raczy się zgłosić do pana 
Isaaca Ettinger, pod Nrem 793/13, na Ele
ktoralną ulicę, za nagrodą. —8914—1—1

jfSF Dnia 24 Czerwca zginął przy 
rogatkach Jerozolimskich PIES 

tel — Peter, żółtego koloru, 
wygrany na fantowej loterji w ogrodzie Sa
skim tegoż roku. Uprasza się o zwrot tako
wego za nagrodą, adres drukarnia Ginsa. 
ulica Elektoralna Nr 20.

-8764—3-3

Lornetka szyldkretowa 
zgubioną została dnia 29 Czerwca przecho
dząc z ogrodu Saskiego ulicą Niecałą i Bie
lańską. Łaskawy znalazca zechco zwrócić 
za nagrodą stosowną na ulicę Oboźną Nr 3 
stróż wskaże. —8943—1—1

Jadąc przez Długę na ulicę Elektoralną, 
zgubiłem

NAGRODY Rs. 2.
Dnia 2 Lipca w Czwartek pozostawiono 

KSIĄŻKĘ do NABOŻEŃSTWA 
złoty ołtarzyk, z lit. W. C., w kościele na 
Cmentarzu na Powązkach. —Kto odniesie do 
Rządcy Pałacu Hr. Uruskicgo, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, otrzyma powyższą na- 
grodę,_______ _________ _  8956 — 1-3
W dniu 27 Czerwca r. b. w Sobotę zabrano 
przez pomyłkę w Skierniewicach z Wagonu 

2-ej klassy, pociągu pospiesznego 

PA1T0 i CZAPKĘ 
związane w paski, a pozostawiono natomiast 
okrycie letnie i palto także w paskach, — 
uprasza się o sprostowanie omyłki przy uli
cy Wspólnej Nr 12, mieszkania 2.

— 8828—2—3
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